
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (454)

(bezmaksas izdevums)

SEPTEMBRIS II / 2014VESTIS

Vērts apmeklēt!
	5.10.	-	koncertu	sniegs	pūtēju	ansamblis	"Sigulda"-	 
	 Turaidas	pils	pagalmā	

	6.10.	-	lielo	leļļu	teātris	“No	pasakas	uz	ciemu"-	 
	 PII	“Krimulda”

	8.10.	-	Inčukalna	amatierteātra	izrāde	"Precības"-	 
	 Krimuldas	TN

	12.10.	-	izrāde	“Kaimiņu	būšana”-	Lēdurgas	KN
	16.10.	-	izrāde	"Mana	kaķa	dienasgrāmata"-	Krimuldas	TN
	25.10.	-	“Kamolīša”	ceļotāju	klubiņa	salidojums-	 
	 Lēdurgas	KN

	Visu	oktobri	-	S.Leimanes	darbu	izstāde	“Atgriešanās”-	 
	 Lēdurgas	KN Turpinājums 2. lpp.

12. Saeimas vēlēšanas 
2014.g. 4. oktobrī Latvijā notiks 12. Saeimas vēlēšanas.  

Vēlēšanu iecirkņi visā Latvijā būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 
20.00. 
Balsot	var	jebkurā	vēlētāja	atrašanās	vietai	tuvākajā	iecirknī	Latvi-

jā	vai	ārvalstīs,	jo	Saeimas	vēlēšanās	vēlētāju	uzskaitei	nelieto	vēlētā-
ju	reģistru.	Tiesības	piedalīties	Saeimas	vēlēšanās	ir	visiem	Latvijas	
pilsoņiem,	kuriem	vēlēšanu	dienā	ir	18	gadu	un	vairāk.	
12. Saeimas vēlēšanās  iespējams piedalīties ar kādu no  šiem 

balsošanas dokumentiem:
1)	derīgu	Latvijas	pilsoņa	pasi	vai
2)	Latvijas	pilsoņa	personas	apliecību,	kas	vēlēšanu	iecirknī	jāuzrāda	
kopā	ar	vēlētāja	apliecību.

Kam nepieciešama vēlētāja apliecība?
Vēlētāja	apliecība	jāizņem	vēlētājiem:

1)	kuriem	2014.	g.	4.	oktobrī	būs	derīga	Latvijas	pilsoņa	personas	ap-
liecība,	bet	nebūs	derīgas	Latvijas	pilsoņa	pases;

2)	kuri	līdz	2014.	g.	11.	septembrim	būs	pieteikušies	saņemt	vai	būs	
saņēmuši	tikai	personas	apliecību.

Kā saņemt vēlētāja apliecību?
Vēlētāja apliecību var saņemt bez maksas no 2014. g. 22. sep-

tembra līdz 3. oktobrim	tajā	Pilsonības	un	migrācijas	lietu	pārvaldes	
teritoriālajā	nodaļā,	kur	ir	izsniegta	vēlētāja	personas	apliecība	(eID).	
Informācija	 par	 izdevējiestādi	 ir	 norādīta	 personas	 apliecības	 otrā	
pusē.

Svarīgi!
Vēlētājiem,	kuriem	ir	derīga	Latvijas	pilsoņa	pase,	vēlētāja	aplie-

cība	nav	nepieciešama!

Krimuldas novadā, tāpat kā līdz šim, darbosies trīs vēlēšanu 
iecirkņi:
Iecirknis Atrašanās vieta Adrese Tālrunis

Nr.	783 Krimuldas	Tautas	namā Parka	ielā	1,	Ragana 25549746

Nr.	784 Sporta	un	atpūtas	cen-
trā	„Namiņš”,	Inciemā

„Namiņš”,	Inciems 27757145

Nr.	614 Lēdurgas	kultūras	namā E.	Melngaiļa	ielā	2,	Lēdurga 25549749

Iecirkņi  sāks darbu 29. septembrī.	 Iecirkņu	darba	 laiks	pirms	
vēlēšanām:
29.	septembrī	 no	17.00	līdz	20.00
30.	septembrī	 no	8.00	līdz	11.00
1.	oktobrī	 no	17.00	līdz	20.00
2.	oktobrī	 no	9.00	līdz	12.00
3.	oktobrī	 no	10.00	līdz	16.00

Šajā	 laikā	 iecirkņos	varēs	 iepazīties	 ar	 balsošanas	 kārtību,	 kan-
didātu	sarakstiem,	ziņām	par	kandidātiem	un	priekšvēlēšanu	prog-
rammām,	kā	arī	pieteikt	balsošanu	atrašanās	vietā	tie	vēlētāji,	kuri	
veselības	stāvokļa	dēļ	nevar	 ierasties	balsošanas	 telpās,	šo	vēlētāju	
aprūpētāji	 un	 slimojošu	 personu	 aprūpētāji.	Balsošana  atrašanās 
vietā jāpiesaka no 2014.g. 29. septembra līdz 4. oktobrim vēlētāja	
atrašanās	vietai	tuvākajā	vēlēšanu	iecirknī.

KRIMULDAS NOVADA DOME 
aicina Krimuldas novada iedzīvotājus līdz 

2014.g. 14.oktobrim sūtīt pieteikumus 
iedzīvotāju godināšanai valsts svētkos,  

saskaņā ar “Krimuldas novada domes 
apbalvojumu nolikumu”

(sk. KNV nr.16 6.,7.lpp.)
Kandidātu izvirzīšana notiek rakstveidā,  

iesniedzot iesniegumu (iesniegums atrodams KNV nr. 16 viducī) 
Krimuldas novada administrācijā, Lēdurgas pagasta pārvaldē,  

vai elektroniski, nosūtot uz dome@krimulda.lv.

Vislabākie novēlējumi 
Krimuldas novada 
izglītības iestāžu 

darbiniekiem  
Skolotāju dienā!

Krimuldas novada dome



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 2
Sākums 1. lpp.

Paziņojums par koku 
ciršanas ieceres 

sabiedrisko apspriešanu
Krimuldas	novada	domes	Koku	novēr-

tēšanas	 komisija,	 pamatojoties	 uz	 Mi-
nistru	 kabineta	 02.05.2012.	 noteikumu	
Nr.309	 „Noteikumi	 par	 koku	 ciršanu	 ār-
pus	meža”	4.	un	17.punktu	un	Krimuldas	
novada	domes	Koku	novērtēšanas	komisi-
jas	25.09.2014.	lēmumu,	izsludina	publis-
ko	apspriešanu	no	2014.g.	29.septembrim	
līdz	 2014.g.	 10.oktobrim	 par	 šādu	 koku	
ciršanas	ieceri:
 8	klūdziņu	kārklu	audze	īpašumā	“Tu-
raidas	 muzejrezervāts”,	 Turaidas	 ielā	
12,	 Turaidas	 ciemā,	 Krimuldas	 pag.,	
Krimuldas	novadā	(turpmāk-	KN),	kad.
Nr.	8068	009	0175;

 1	 kārpainais	 bērzs	 īpašumā	 “Turaidas	
muzejrezervāts”,	 Turaidas	 ielā	 12,	 Tu-
raidas	ciemā,	Krimuldas	pag.,	KN,	kad.
Nr.	8068	009	0175;

 6	augļukoki	un	krūmi	īpašumā	“Turai-
das	 muzejrezervāts”,	 Turaidas	 ielā	 12,	
Turaidas	 ciemā,	 Krimuldas	 pag.,	 KN,	
kad.Nr.	8068	009	0175;

 1	zemā	goba	īpašumā	“Turaidas	muzej-
rezervāts”,	 Turaidas	 ielā	 12,	 Turaidas	
ciemā,	 Krimuldas	 pag.,	 KN,	 kad.Nr.	
8068	009	0175.
Ar	Koku	novērtēšanas	komisijas	 lēmu-

mu	 un	 lietas	 materiāliem	 var	 iepazīties	
Krimuldas	novada	domes	vestibilā	Parka	
ielā	1,	Raganā,	Krimuldas	pag.,	KN,	Kri-
muldas	novada	domes	darba	laikā.

Priekšlikumi  un  ierosinājumi  ie-
sniedzami	 rakstveidā	Krimuldas	 novada	
domē	 Parka	 ielā	 1,	 Raganā,	 Krimuldas	
pagastā,	 Krimuldas	 novadā	 līdz  2014.g. 
10. oktobrim,	iesniegumā	norādot	vārdu,	
uzvārdu	 un	 	 patstāvīgās	 dzīvesvietas	 ad-
resi,	 juridiskām	 personām	–	 nosaukumu,	
reģistrācijas	numuru	un	juridisko	adresi.

Iesniegumā	balsošanai	atrašanās	vietā	jānorāda:
1)	vārds,	uzvārds,
2)	personas	kods,
3)	iemesls,	kādēļ	nepieciešama	balsošana	atrašanās	vietā,
4)	precīza	adrese,	kur	jāierodas	vēlēšanu	komisijai.
Ieteicams	norādīt	arī	ēkas	ārdurvju	kodu,	ja	tāds	ir	un	telefona	numuru,	pa	kuru	vēlēšanu	

komisija	var	sazināties	ar	vēlētāju	problēmsituācijās.
Iesniegumu	vēlēšanu	iecirknī	drīkst	nogādāt	jebkura	vēlētāja	uzticības	persona	–	radinieks,	

draugs,	pastnieks,	sociālās	aprūpes	darbinieks	vai	kaimiņš.	
Vēlētāja	uzticības	persona	iesniegumu	ar	vēlētāja	lūgumu	organizēt	balsošanu	mājās	var	

uzrakstīt	arī	iecirknī.	Šajā	gadījumā	iesniegumā	papildus	norāda	arī	vēlētāja	uzticības	perso-
nas	vārdu	un	uzvārdu.
Iesniegumu	iecirknī	var	nogādāt	arī	vēlēšanu	dienā,	2014.g.	4.oktobrī.	Tomēr	šajā	gadījumā	

obligāti	izpildāmi	ir	tie	iesniegumi,	ko	vēlēšanu	komisija	būs	saņēmusi	līdz	pulksten	12.00.	
Savukārt	iesniegumi,	kas	saņemti	vēlēšanu	dienā	pēc	pulksten	12.00,	jāizpilda,	ja	vēlēšanu	
iecirkņa	komisijas	pārstāvjiem	ir	iespējams	ierasties	pie	vēlētāja	līdz	pulksten	20.00.
Grozījumi	Saeimas	vēlēšanu	 likumā	paredz,	ka	Saeimas	vēlēšanās	varēs	nobalsot	 ie-

priekš,	savu	balsi	nododot	glabāšanā.	Vēlēšanu	iecirkņi,	kuros	1.,	2.	un	3.	oktobrī	varēs	
nodot	balsi	glabāšanā,	atradīsies	pilsētās	un	novados,	kuros	ir	vismaz	7500	balsstiesīgo.	
Tā	kā	Krimuldas	novadā	ir	4431	balsstiesīgais,	tad	mūsu novadā vēlētāji balsi glabāšanā 
nodot nevarēs. 
12.	Saeimas	deputātu	kandidātu	saraksti,	priekšvēlēšanu	programmas,	veidlapu	paraugi,	

iecirkņu	saraksti	un	adreses,	kā	arī	cita	informācija	pieejama	Centrālās	vēlēšanu	komisijas	
mājaslapā	www.cvk.lv.	sadaļā	12. Saeimas vēlēšanas. 
Līdz	5.	oktobrim	vēlētāju	informēšanai	par	12.Saeimas	vēlēšanu	kārtību	darbojas	Centrā-

lās	vēlēšanu	komisijas	uzziņu	tālr.	67049999.	Piezvanot	uz	šo	numuru,	ikviens	interesents	
var	saņemt	atbildes	uz	jautājumiem	par	vēlēšanu	iecirkņu	adresēm	un	darba	laiku,	balsoša-
nas	dokumentiem	un	balsošanas	iespējām.	

Krimuldas	novada	vēlēšanu	komisijas	priekšsēdētāja Aija Zvidriņa, 
tālr.	64064468,	29252960.

Pašvaldības autobusu maršruti
Latvijas 12.Saeimas vēlēšanu dienā 4.oktobrī

Krimuldas pagastā
 9.00	–	 Sunīši;	 9.15	–	 vēlēš.	 iec.	 Raganā;	 9.30	–	Austriņi;	 9.35	–	 Stenderes,	 Grašu	 ceļš;	
9.45	–	Turaida;	9.50	–	Ciedru	c/g;	10.00	–	vēlēš.	iec.	Raganā;	10.10	–	Sunīši

 16.00	–	vēlēš.	iecirknis	Raganā;	16.10	–	Sunīši;	16.20	–	vēlēš.	iec.	Raganā
 16.50	–	vēlēš.	iec.	Raganā;	17.00	–	Sunīši
 9.00	–	Dreimaņi;	9.10	–	Eikaži;	9.20	–	Sūbri; 9.30	–	Ģīmji;	9.40	–	vēlēš.	iec.	Inciemā
 10.00	–	vēlēš.	iecirknis	Inciemā;	10.15	–	Sūbri;	10.25	–	Zutiņš;	10.30	–	Dreimaņi

Lēdurgas pagastā
Uz vēlēšanu iecirkni  11.00 Romeži	–	Lode	–	Vanagi

11.30	Aijaži
12.15 Zvaigznes

No Lēdurgas 12.30	uz	Lodi
13.00 uz	Aijažiem
13.45	uz	Zvaigznēm

Saistībā ar Āfrikas cūku mēra (ĀCM) 
izplatīšanos Latvijā Ministru kabinets 
23. septembrī apstiprināja grozījumus tri-
jos Ministru kabineta izdotos normatīvajos 
aktos, kas noteiks īpašu tiesisko režīmu 
vēl daudzās Latvijas pašvaldībās, kā arī 
palīdzēs dzīvnieku īpašniekiem saglabāt 
cūkas pašpatēriņam un īstenot noteiktus 
biodrošības pasākumus, pasargājot cū-
kas no inficēšanās ar ĀCM vīrusu.

Rīkojums „Grozījumi Ministru kabineta 
2014.gada  2.jūlija  rīkojumā  Nr.322  „Par 
ārkārtējās  situācijas  izsludināšanu””  no-
saka	ĀCM	ārkārtējās	situācijas	teritorijas	pa-
plašināšanu,	 iekļaujot	 tajā	pilnīgi	visu	Ogres	
un	 Jaunjelgavas	 novadu	 (līdz	 šim	 iekļauta	
bija	 tikai	 šo	 abu	novadu	daļa),	 kā	 arī	 vēl	 17	
novadus:	 Aizkraukles,	 Ikšķiles,	 Inčukalna,	
Ķeguma,	 Krimuldas,	 Lielvārdes,	 Līgatnes,	
Limbažu,	Mālpils,	Neretas,	Pārgaujas,	Ropa-

žu,	Salacgrīvas,	Sējas,	Siguldas,	Skrīveru	un	
arī	Vecumnieku	novadu.	
Tā	kā	Pārtikas	un	veterinārajam	dienestam	

(PVD)	būs	jāturpina	veikt	sērgas	apkarošanas	
un	turpmākas	izplatīšanās	ierobežošanas	pa-
sākumus,	 iesaistot	 šajā	 procesā	 vēl	 vairākas	
citas	valsts	iestādes	un	to	teritoriju	pašvaldī-
bas,	kurās	noteikts	īpašais	tiesiskais	režīms,	ir	
pagarināta	izsludinātā	ārkārtējā	situācija	līdz	
2015.g.	1.janvārim.
Rīkojums	 „Grozījumi  Ministru  kabineta 

2014.g. 15.jūlija rīkojumā Nr.359 „Par pasā-
kumiem Āfrikas cūku mēra izplatīšanās ie-
robežošanai””	noteic,	ka	PVD	uzrauga	biodro-
šības	pasākumu	īstenošanu	arī	jaunajās	teritori-
jās,	kurās	izsludināta	ārkārtējā	situācija.
Savukārt	noteikumi	„Grozījumi Ministru 

kabineta  2013.g.  20.augusta  noteikumos 
Nr.621  „Noteikumi  par  biodrošības  pasā-
kumu  kopumu  dzīvnieku  turēšanas  vie-

tām””	 noteic,	 ka	 cūku	 audzētājiem	 jaunajās	
teritorijās	esošajās	cūku	novietnēs	biodrošības	
pasākumus	 jāsāk	 īstenot	ne	vēlāk	kā	2014.g.	
9.oktobrī	un	tie	visā	ĀCM	apdraudētajā	terito-
rijā	jāīsteno	līdz	2018.g.	31.decembrim.	
Līdz	 trim	 mēnešiem	 pagarināts	 termiņš,	

kādā	dzīvnieku	īpašnieki,	kuri	savā	novietnē	
nevar	īstenot	biodrošības	pasākumus,	nodro-
šina	cūku	sugas	dzīvnieku	nokaušanu.
Savukārt,	ja	saimniecībā,	kas	atrodas	ĀCM	

ārkārtējās	situācijas	teritorijā,	cūkas	tur	nelie-
lā	skaitā	un	tikai	pašpatēriņam	(izņemot,	ja	tie	
ir	 vaislas	 dzīvnieki)	 un	 ja	 cūkas	 no	 šīm	no-
vietnēm	netiek	izvestas	un	cūkgaļas	produkti	
nenonāk	pārtikas	apritē,	tad	šajās	saimniecī-
bās	 ir	 ievērojamas	 svarīgākās	 no	 noteikumu	
Nr.621	 pielikumā	 uzskaitītajām	 biodrošības	
prasībām.	

Rūta Rudzīte, 
ZM	sabiedrisko	attiecību	speciāliste

Paplašināta Āfrikas cūku mēra ārkārtējās situācijas teritorija un 
konkretizētas biodrošības prasības daļai saimniecību 



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 3

Apsveikums
Es gribu Tev dāvināt saulītes maliņu –
ar mākoņiem kabatas pilnas.
Es gribu Tev novēlēt
sprīdi bezsvara telpas...
Es gribu Tev dāvināt kafijas smaržu,
lai piejaucētu dzīvi- grēcīgi rūgtu.
Es gribu Tev dāvināt medainu brītiņu laimes...
Es gribu Tev novēlēt mirkļus –
tos nenotveramos, tos izdzīvojamos,
tos nepierakstāmos un neizstāstāmos,
tos, kurus neplānojam, bet gaidām,
tos, kuri neuzprasās –
vien atnāk un atnes sajūtu – dzīvoju!

PII	 „Krimulda”	 kolektīvs	 sirsnīgi	 sveic	
Emeritu Piebalgu	skaistajā	dzīves	jubile-
jā,	vēlot	-
Justies	 kā	 eņģelim,	 spēt	 saklausīt	 savus	

smieklus	un	katrā	peļķē	ieraudzīt	debesis!

Pateicība
Dažādu laimīgu sakritību dēļ man bija iemesls 

vērsties Krimuldas novada Domē, lai lūgtu palī-
dzēt atjaunot savu ģimenes māju, nevis lūgt pavi-
sam jauna un cita patvēruma piešķiršanu. 

Manu mazo līvānu māju Lēdurgas pagastā 
ugunsnelaime piemeklēja spēji un negaidīti. 
Kamēr gaidīju savu ģimeni atgriežamies no tāla 
ceļa, gatavojot vakariņas un cepot kūku, augš-
stāvā klusi un nemanāmi bija aizdedzies elektrī-
bas slēdzis, bet drošinātājs nebija nostrādājis. 
Tikai nepilnu pusstundu pēc bērnu un mazmeitas 
ierašanās no augšstāva arī pirmajā stāvā sāka 
ielauzties un varēja tikt pamanīti dūmi. Vakari-
ņu vietā mums nācās glābt, kas glābjams. Lai-
mīgā kārtā mūsu nelaimi pamanīja arī kaimiņi, 
kas steidza palīgā.

Sirsnīgu paldies tāpēc vēlētos bilst Lēdurgas 
ugunsdzēsējiem- Dainim Jēkabsonam un Mārim 
Zirnim. Jurim Bernardam, kurš zibenīgā ātrumā 
savāca brigādi, lai palīdzētu sākt novērst uguns 
nelaimi. 

Tikpat liels paldies Siguldas ugunsdzēsējiem, 
kas nelaimes vietā ieradās nedaudz vēlāk, opera-
tīvi pārņēma ugunsdzēšanas darbus un veiksmī-
gi novērsa uguns iespējamo tālāko izplatīšanos.

Pateicos komunālā dienesta vadītājam Jurim 
Liepam par iedvesmu un atsaucību.

Lielu aizkustinājumu radīja pagasta iedzīvo-
tāju nesavtīgā palīdzība sniegt palīdzīgu roku 
nelaimes dienā un arī vēlāk. Paldies tāpēc saku 
puišiem Aivim Preimanim, Didzim Ansonam, 
Gatim Šmitam, Raitim Bērziņam, Valdim Cau-
cim. Lielu un mīļu paldies vēlreiz gribu pateikt 
Gatim Šmitam un Aivim Preimanim, kas arī vēlāk 
diendienā palīdzēja savest kārtībā māju turpmā-
kajam remontam, nesot no tās ārā sadegušās un 
sagruzdējušās augšstāva grīdu un sienu atliekas.

Pieredzētā dēļ vēlos lūgt līdzcilvēkus pievērst 
uzmanību savas mājas drošībai, pārbaudot 
elektroinstalāciju, apkures u.c. ugunsdrošībai 
svarīgu elementu stāvokli. Tāpat saprotu, ka šo-
dienas spiedīgie apstākļi bieži vien spiež līdzek-
ļus atvēlēt steidzamākām ikdienas vajadzībām, 
tomēr ceru, ka nevienam vairs nenāksies gūt 
mācību tik traģiskā veidā, kā tas nācās man un 
manai ģimenei. Tāpēc dziļu pateicību vēlreiz iz-
saku Krimuldas novada Domei, Sociālajam die-
nestam par atvēlētajiem līdzekļiem, kas noteikti 
palīdzēs mājas jumta atjaunošanai. 

Liels un sirsnīgs paldies Jums visiem! Pateicos 
savam darba kolektīvam SIA ”ADAL-Z”, visiem 
kaimiņiem, radiem un draugiem.

Ģimenes un savā vārdā,
Solveiga Šemeta

SIA “Entalpija-2” 
aktualitātes

Informē valdes loceklis Gatis Suķis

Tiek sakārtota ūdens padeves sistēma 
novadā

Sakārtojot	ūdens	padeves	saimniecību	novadā,	esam	atjaunojuši	atdzelžošanas	iekār-
tas	Inciemā	un	Raganā	un	izdezinficējuši	ūdenstorni	Inciemā,	izskalojām	daļu	cauruļu,	
vēl	daļa	ir	jāskalo.	
Pēc	atdzelžošanas	ūdens	kvalitāte	ir	atbilstoša	prasībām	un	normatīviem	gan	Raganā,	

gan	Inciemā.	Kuru	katru	dienu	noslēgsim	līgumu,	lai	atdzelžošanas	iekārtas	uzstādītu	
Sunīšos.	Tad	jau	varēs	teikt,	ka	ūdens	padeves	sistēmas	novadā	gandrīz	ir	sakārtotas.	
Tikai	vietām	ir	vecās	ūdens	padeves	caurules,	kas	ir	būtiskākais	iemesls	ūdens	kvali-
tātes	traucējumiem.	
Atdzelžošanas	iekārtu	iegādei	finansējumu	piešķīra	Krimuldas	novada	dome,	savu-

kārt	caurules,	par	kurām	SIA	“Entalpija-2”	ir	atbildīga,	mainījām	par	līdzekļiem,	kas	
iegūti	no	iedzīvotāju	samaksas	par	saņemtajiem	pakalpojumiem.				
SIA	“Entalpija-2”	no	savas	puses	regulāri	veic	lielākus	un	mazākus	darbus,	lai	ūdens	

padevi	 uzlabotu,	 taču	 arī	 iedzīvotāji	 paši	 varētu	 pacensties,	 veicot	 veco	 cauruļu	 no-
maiņu	 savu	 īpašumu	 robežās.	 Tad	 problēmas	 tiktu	 atrisinātas	 ātrāk.	Daudzdzīvokļu	
māju	iedzīvotājiem	ir	jāsanāk	kopā,	jāsarunājas,	jāieklausās,	lai	rastu	risinājumu	lielo	
ēku	sekmīgai		apsaimniekošanai.	Novadā	tikai	13%	daudzdzīvokļu	māju	iedzīvotāju	ir	
nomainījuši	ūdens	padeves	caurules	ēkā.	Viņi	ir	ļoti	apmierināti	ar	sasniegto	rezultātu,	
jo	process	salīdzinoši	nav	dārgs,	taču	pēc	tam	ne	tikai	uzlabojas	ūdens	padeve,	bet	arī	
ūdens	kļūst	tīrāks.	Diemžēl	87%	lielo	ēku	iedzīvotāju	pilnībā	nes	atbildību	par	šīs	bē-
dīgi	prognozējamās	situācijas	sekām.	Jo,	demontāžas	laikā	nereti	ir	redzams,	ka	palielā	
caurulē	ūdens	padevei	atlicis	vien	maziņš	caurumiņš,	pārējā	caurule	ir	aizkaļķojusies,	
vietām	satrunējusi.	
Iedzīvotāju	 pienākums	-	 turpināt	 maksāt	 par	 saņemtajiem	 pakalpojumiem	 un	

savā	teritorijā	mainīt	vecās	caurules.	Savukārt,	SIA	“Entalpija-2”	aktualitāte	šobrīd	
ir	savest	kārtībā	atdzelžošanas	iekārtas	Sunīšos	un	atjaunot	notekūdeņu	attīrīšanas	
iekārtas	Turaidā.

SIA “Entalpija-2” ir gatava  
apkures sezonas uzsākšanai

Jaunajai	apkures	sezonai	esam	gatavi,	jautājums-	vai	iedzīvotāji	ir	gatavi?	Mēs	visu	
esam	sakārtojuši,	lai,	sākoties	aukstajam	laikam,	bez	problēmām	varam	palaist	apkures	
sistēmu.	
Ieteikums	daudzdzīvokļu	māju	iedzīvotājiem	–	nopakot	siltumpadeves	caurules	pag-

rabos.	Kāda	daļa	 iedzīvotāju	sapratuši	šī	nelielā,	bet	svarīgā	darbiņa	nozīmību	un	to	
paveikuši.	Tas	nav	tik	dārgi,	taču	ziemā	apkures	izmaksas,	kaut	nedaudz,	bet	būs	mazā-
kas.		Priecē	tās	daudzdzīvokļu	mājas,	kuras,	skatoties	uz	Ragana	7	un	8	nosiltinātajām	
ēkām,	tagad	jau	gatavojas	paši	sakopt	ēku.	Šo	lietu	pārdomā	6	un	9	māja	Raganā.	Jāpie-
bilst,	ka	siltināto	ēku	apkures	izmaksas	ir	samazinājušās	gandrīz	uz	pusi.	
Maksājumi	par	aizvadīto	apkures	sezonu	gandrīz	visi	ir	samaksāti.	Paldies	apzinī-

gākajiem	iedzīvotājiem	par	atsaucību	un	atbildības	sajūtu.	Rēķinus	maksājot	regulāri,	
tie	nav	tik	grūti	apmaksājami.	Esam	atsaucīgi	gadījumos,	ja	redzam,	ka	cilvēks	cenšas	
maksāt,	bet	neveicas	tik	raiti,	tad	gaidām,	sarunājam	apmaksas	grafiku,	ejam	kopsolī.	
Taču	ir	daži,	kas	vispār	neliekas	ne	zinis	-	šo	piecu	iedzīvotāju	lietas	esam	iesnieguši	

tiesā	-	neko	darīt.	
Aktualitāte	-	Raganā	vienu	no	diviem	apkures	katliem	tuvākā	nākotnē	vajadzētu	no-

mainīt.	Šobrīd	Eiropas	fondi	piedāvā	līdzfinansējumu,	gadījumos,	ja	pašvaldība	apkuri	
ierīko	orientējoties	uz	biomasas	kurināmo	materiālu,	šķeldu.	Šobrīd	veicam	aprēķinus,	
bet	ir	skaidrs,	ka	ilgtermiņā	tas	būtu	izdevīgs	risinājums.

Izdevīgāk ir būt SIA “Entalpija-2” 
siltumpadeves klientam 

Tagad	finansiāli	sanāk	diezgan	līdzvērtīgi,	cik	izmaksā	kopējās	sistēmas	apkure	un	
individuālā	gāzes	apkure.	Taču	privātajam	lielākas	izmaksas	sākas,	kad	“nojūk”	katls,	
jo	jāremontē	pašam	par	saviem	līdzekļiem.		
Savukārt	 SIA	 “Entalpija-2”	 klienti	 gadījumā,	 kad	 “nojūk”	 katls,	 finansiāli	 vispār	

neko	neizjūt,	jo	maksā	tikai	savus	noteiktos	rēķinus,	bet	SIA	“Entalpija-	2”	katlu	re-
montē	par	iedzīvotāju	maksājumiem	par	patērēto	siltumu.	

Ināra Miškina



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 4

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI	ar	KND	29.08.2014.	sēdes	lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 26
“Grozījumi Krimuldas novada domes 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem””
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

Izdarīt	 Krimuldas	 novada	 domes	 26.02.2010.	 saistošajos	 notei-
kumos	Nr.4	„Par	Krimuldas	novada	materiālās	palīdzības	pabal-
stiem”	šādus	grozījumus:
1.	Papildināt	6.punkta	2.apakšpunktu	šādā	redakcijā	„Tiesības	sa-
ņemt	pabalstu	ir	vienam	no	jaundzimušā	vecākiem	pie	nosacīju-
ma,	ka	abu	vecāku	deklarētā	dzīves	vieta	pēdējos	sešus	mēnešus	
pirms	konkrētā	bērna	dzimšanas	brīža	ir	Krimuldas	novads”.

2.	Papildināt	 6.punkta	 3.apakšpunktu	 „Ja	 tikai	 vienam	 no	 bērna	

vecākiem	 deklarētā	 dzīves	 vieta	 pēdējos	 sešus	mēnešus	 pirms	
konkrētā	bērna	dzimšanas	brīža,	ir	bijusi	Krimuldas	novadā,	pa-
balstu	piešķir	50%	apmērā	no	6.1.apakšpunktā	noteiktā	pabalsta	
apmēra	par	katru	jaundzimušo”

3.	Papildināt	6.punktu	4.apakšpunktu	„Ja	bērnam	ir	tikai	viens	no	
vecākiem	 un	 tā	 deklarētā	 dzīves	 vieta	 pēdējos	 sešus	 mēnešus	
pirms	konkrētā	bērna	dzimšanas	brīža		ir	bijusi	Krimuldas	nova-
dā,	pabalstu	piešķir	pilnā	apmērā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1.	Saistošo	noteikumu	nepieciešamības	pamatojums.	 1.1.Pabalsts	jaundzimušo	aprūpei	ir		noteikts	KND	saistošo	noteikumu	Nr.4	„Par	Krimuldas	novada	ma-
teriālās	palīdzības	pabalstiem”	6.	nodaļā
1.2.Precizēta	 saistošo	 noteikumu	6.2	 apakšpunkts,	 6.3	 apakšpunkts	 un	 6.4	 apakšpunktu,	 lai	 precizētu	
atskaites	punktu	no	kura	laika	tiek	uzsākts	skaitīt	laiks,		kopš	bērna	vecāki	ir	deklarējuši	savu	dzīvesvietu	
Krimuldas	novadā,	kas	ir	nosacījums	pabalsta	jaundzimušā	aprūpei		piešķiršanai.

2.	Īss	saistošo	noteikumu	satura	izklāsts. Precizējumi	nepieciešami,	 lai	 tiktu	noteikts	precīzs	 laika	 atskaites	punkts	no	kura	 tiek	uzsākts	 skaitīt	
bērna	vecāku	sešu	mēnešu	deklarēšanās	periods	Krimuldas	novadā,	kas	sniedz	iespēju	saņemtu		pabalstu	
jaundzimušā	aprūpei.

3.	Informācija	par	plānoto	saistošo	noteikumu	 ietek-
mi	uz	pašvaldības	budžetu.	

Sociālajam	dienestam	piešķirtā	budžetu	šie	grozījumi	neietekmēs.

4.	Informācija	par	plānoto	ietekmi	uz	uzņēmējdarbī-
bas	vidi	pašvaldības	teritorijā.

Nav.

5.	Informācija	par	administratīvajām	procedūrām.	 Nav.
6.	Informācija	par	sabiedrisko	apspriešanu,	saskaņoša-
nu	un	konsultācijām	ar	privātpersonām.

Nav.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI	ar	KND	29.08.2014.	sēdes	lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 27
“Grozījumi Krimuldas novada domes 2014.g. 29.maija saistošajos noteikumos Nr.19 

„ Par ielu tirdzniecības nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojuma atļaujas izsniegšanas un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Krimuldas novadā””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”; Ministru kabineta noteikumiem Nr.440 (12.05.2010.)

Izdarīt	KND	2014.g.	 29.maija	 saistošajos	noteikumos	Nr.19	 „Par	
ielu	tirdzniecības	nodevu,	ielu	tirdzniecības	organizēšanas,	sabied-
riskās	ēdināšanas	pakalpojuma	atļaujas	izsniegšanas	un	tirgus	sta-
tusa	piešķiršanas	kārtību	Krimuldas	novadā”	(apstiprināti	ar	KND	
2014.g.	29.maija	lēmumu)	šādus	grozījumus,	papildinot	5.2.punktu	
ar	5.2.10.	un	5.2.11.apakšpunktiem:

5.2.10.	pašu	izaudzētus	dārzeņus,	ogas,	augļus,	koku	un	augu	stā-
dus	un	dēstus	EUR	3,00;

5.2.11.	Gadatirgos	par		vienu	tirdzniecības	vietu	tiek	uzskatīta	aiz-
ņemtās	platība	no	nosacītās	tirdzniecības	letes	puses	3	(trīs)	met-
ru	garumā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1.	Saistošo	noteikumu	nepieciešamības	pama-
tojums.	

MK	noteikumi	Nr.440	(12.05.2010.)		„Noteikumi	par	tirdzniecības	veidiem,	kas	saskaņojami	ar	pašvaldību,	un	
tirdzniecības	organizēšanas	kārtību”,	nosaka	pašvaldības	kompetenci	ielu	tirdzniecības	un	tirgus	darbības	jomā.	
Saskaņā	ar	likuma	“Par	nodokļiem	un	nodevām”	10.panta	trešo	daļu,	12.panta	pirmās	daļas	4.punktu	un	MK	notei-
kumu	Nr.480	(28.05.2005.)	„Noteikumi	par	kārtību,	kādā	pašvaldības	var	uzlikt	pašvaldību	nodevas”	16¹.punktu.

2.	Īss	saistošo	noteikumu	satura	izklāsts. Pamatojoties	uz	MK	Nr.440	(12.05.2010.)		„Noteikumu	par	tirdzniecības	veidiem,	kas	saskaņojami	ar	pašvaldību,	
un	tirdzniecības	organizēšanas	kārtību”	9	punktu,	KND	nosaka		ielu	tirdzniecību	vai	ielu	tirdzniecības	organizē-
šanu	un	tirgus	statusa	piešķiršanas	kārtību,	izdodot	saistošos	noteikumus.
Noteikumi	nosaka	kārtību,	kādā	saskaņojama	tirdzniecības	vietas	iekārtošana,	ēdināšanas	pakalpojumu	sniegša-
na,	tirgus	statusa	piešķiršana,	gadījumus,	kādos	tirdzniecības	organizators	tiesīgs	noteikt	tirdzniecības	dalībnie-
kiem	maksu	par	ielu	tirdzniecības	organizēšanu,	tirdzniecības	organizatora	un	dalībnieka	pienākumus	kārtības	
nodrošināšanā,	kā	arī	nosacījumus	ielu	tirdzniecības	atļaujas	izsniegšanai,	izsniegtās	atļaujas	darbības	apturēša-
nai	uz	laiku	vai	anulēšanai	un	ielu	tirdzniecības	nodevas	apmēru.

3.	Informācija	par	plānoto	saistošo	noteikumu	
ietekmi	uz	pašvaldības	budžetu.	

Par	atļauju	ielu	tirdzniecībai	maksājamam	pašvaldības	noteiktā	nodeva	par	tirdzniecību	publiskajās	vietās.
Saistošo	noteikumu	īstenošanai	nav	nepieciešams	veidot	 jaunas	institūcijas,	darba	vietas	vai	paplašināts	esošo	
institūciju	kompetenci.

4.	Informācija	 par	 plānoto	 ietekmi	 uz	 uzņē-
mējdarbības	vidi	pašvaldības	teritorijā.

Saistošo	noteikumu	tiesiskais	regulējums	attieksies	uz	personām,	kuras	vēlas	saņemt	Krimuldas	novada	pašvaldī-
bas	saskaņojumu	ielu	tirdzniecībai	vai	ielu	tirdzniecības	organizēšanai	publiskās	vietās.

5.	Informācija	par	administratīvajām	procedū-
rām.	

Saistošie	noteikumi	neskar	administratīvās	procedūras	un	neuzliek	par	pienākumu	personām	mainīt	veicamās	
darbības	līdzšinējo	kārtību..

6.	Normatīvie	akti,	saskaņā	ar	kuriem	saistošie	
noteikumi	sagatavoti.

LR	Patērētāju	tiesību	aizsardzības	likuma	21.5	pants.
MK	noteikumi	Nr.440	(12.05.2010.)		„Noteikumi	par	tirdzniecības	veidiem,	kas	saskaņojami	ar	pašvaldību,	un	
tirdzniecības	organizēšanas	kārtību”,	nosaka	pašvaldības	kompetenci	ielu	tirdzniecības	un	tirgus	darbības	jomā.	
Likums	“Par	nodokļiem	un	nodevām”	10.panta	trešo	daļu,	12.panta	pirmās	daļas	4.punktu	un	MK	noteikumu		Nr.	
480	(28.05.2005.)	„Noteikumi	par	kārtību,	kādā	pašvaldības	var	uzlikt	pašvaldību	nodevas”	16¹.punktu

7.	 Informācija	par	sabiedrisko	apspriešanu,	saska-
ņošanu	 un	 konsultācijām	 ar	 privātpersonām.

Saistošo	noteikumu	izstrādes	procesā	nav	notikušas	konsultācijas	ar	sabiedrības	pārstāvjiem.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 5

Bērnu čalas, vecāku smaidi, ziedi un at-
kalredzēšanās prieks – tāda gaisotne val-
dīja 1.septembrī Krimuldas vidusskolā. 

Mācības	skolā	šogad	uzsāka	 	348	skolēnu	
no	1.	līdz	12.klasei,	un	tas	ir	par	28	skolēniem	
vairāk	 nekā	 pagājušajā	 gadā.	 Salīdzinot	 ar	
pagājušo	 gadu,	 pieaudzis	 arī	 pirmklasnieku	
skaits–	šogad	mācības	pirmajā	klasē	uzsāka	
42	bērni	(2013./14.m.g.-	28).	Izglītojamo	skai-
ta	samazinājums	vidusskolas	klasēs	vērojams	
visā	 valstī,	 tas	 skaidrojams	 ar	 demogrāfisko	
situāciju	un	arī	ar	to,	ka	aizvien	vairāk	skolēnu	
pēc	pamatskolas	beigšanas	izvēlas	apgūt	aro-
du,	nevis	turpināt	mācības	vidusskolā.	Šogad	
Krimuldas	vidusskolas	10.klasē	iesniegumus	
iesniedza	13	skolēnu,	 tas	 ir	par	2	 skolēniem	
vairāk	kā	pagājušajā	gadā.	
Domājot	par	vidusskolēniem	īpašs	gandarī-

jums	ir	par	tiem	13	skolēniem,	kuri	izvēlējās	
paralēli	vidusskolas	vispārizglītojošai	izglītī-
bas	 programmai	 apgūt	 profesionālo	 pilnvei-
des	 programmu	 ”Projektu	 vadība”,	 iegūstot	
zināšanas	un	prasmes	šajā	jomā.	Paldies	vecā-
kiem,	kuri	novērtēja	šo	piedāvājumu	un	mudi-
nāja	savus	bērnus	paplašināt	savu	redzesloku,	
kļūt	 zinošākiem	 un	 konkurētspējīgākiem,	
beidzot	vidusskolu,	paldies	pašvaldībai,	kura	
piešķīra	 papildfinansējumu	 šīs	 programmas	
apguvei.						
Kā	katru	gadu	arī	šogad	gandrīz	visās	kla-

sēs	parādās	jaunas	sejas	gan	no	tuvākas,	gan	
tālākas	 apkārtnes,	 īpašs	 prieks	 par	Turaidas	
pamatskolas	 skolēniem,	 kuri	 par	 savu	 skolu	
izvēlējās	Krimuldas	vidusskolu.	
Priecē	izmaiņas	pedagogu	kolektīvā,	īpaši,	

ja	 skolā	 jaunā	 statusā	 „skolotājs”,	 atgriežas	

1. septembris – Zinību diena!

bijušie	absolventi.	Dzīvesprieku	un	radošu	ie-
dvesmu	darbā	novēlu	Vitai	Dankaničai,	Bai-
bai	Liepiņai,	Daigai	Caucei,	Kaijai	Brisonei	
un	sociālajam	pedagogam	Sanitai	Rudzītei.	
Vasaras	 sezonā	 skolā	 notiek	 remontdar-

bi,	 tika	 izremontēta	skolas	virtuve,	atjaunots	
parkets	 skolas	 aktu	 zālē,	 remontēta	 un	 par	
mūsdienīgu	IKT	kabinetu	veidota	interaktīva	
klase,	sakārtota	daļa	no	jumta	notekām.		Gri-
bu	 izteikt	 pateicību	 par	 aktīvu	 iesaistīšanos	
skolas	remontdarbos	peldbaseina	vadītājai	Lī-
gai	Ozoliņai,	datu	administratoram	un	peda-
gogam	Linardam	Kumskim	 un	 nenogursto-
šajiem	 skolas	 darbiniekiem	 Ventim	 Lokam,	
Mārtiņam	 Slaņķim	 un	 Andrim	 Kurtiņam.	
Paldies	 visam	 apkalpojošam	 personālam,	
kurš	 augusta	 mēnesī	 mazgāja,	 spodrināja,	
krāsoja	un	vaskoja	grīdas,	lai	skola	visus	sa-
gaidītu	tīra,	spodra	un	sakārtota.	

Jūlija	 beigās	 	 skolas	 sakārtošanas	 darbus	
pārņēma	jaunais	skolas	saimnieks	Gatis	Plots,	
vēlu	arī	viņam	veiksmi	un	izturību,	gandarī-
jumu	darbā.	
Piederību,	vienotību	un	lepnumu	par	savu	

novada	skolu	Krimuldas	vidusskolas	pedago-
gi,	 darbinieki	un	 skolēni	pauda	9.septembrī,	
sadodoties	rokās	un	apņemot	skolu,	 tāpat	kā	
25	gadus	atpakaļ	to	darīja	visa	latviešu	tauta	-	
Baltijas	ceļa	laikā.	
Lai	bērnos	šī	vienotības	un	piederības	sajū-

ta	skolai,	novadam	un	Latvijai	neizzūd,	esam	
atbildīgi	 mēs	 pieaugušie.	 Lai	 neatlaidība,	
radošs	gars	un	līdzatbildība	par	mācībās	sa-
sniegto	vieno	skolēnus,	skolotājus	un	vecākus	
visa	mācību	gada	garumā!	

Krimuldas	vidusskolas	direktore 
 Rita Erdmane

Notikuši GATO BASKET divi posmi
Inciemā pēc divpadsmit gadu pārtraukuma atgriežas sporta 

pasākums, šoreiz gan streetbola formātā.

Ielas basketbola turnīrs norisinājās 2. augustā,	turnīrā	pieda-
lījās	7	komandas	(1	no	Lēdurgas,	2	no	Raganas,	4	no	Inciema).	
Spraigā	cīņa	par	3.vietu	cīnījās	divas	komandas	no	Inciema	un	pā-

rāka	izrādījās	komanda	ar	nosaukumu	VEF	„vētras”	(Oskars	Miškins,	
Roberts	Eikerts,	Raivis	Pušpurs,	Edgars	Onskulis).	Duelī	par	1.vietu	
tikās	komanda	no	Raganas	„Šāviens	zem	deķa”	un	komanda	no	Incie-
ma	„Latvijas	nātre”.	Cīņā	spēcīgākā	un	1.vietu	ieguva	inciemiešu	ko-
manda	„Latvijas	nātre”	(Ingmārs	Veinbergs,	Toms	Zvonkovs,	Mārtiņš	
Poēma)	un	attiecīgi	2.vietu	ieguva	komanda	no	Raganas	„Šāviens	zem	
deķa”	(Mārtiņš	Nicmanis,	Kārlis	Loks,	Mārcis	Grinbergs).

Septembra vidū (13. septembrī) norisinājās GATO BASKET 
2. posms,	 kurā	 piedalījās	 31	 dalībnieks,	 veidojot	 9	 komandas,	 no	
kurām	2	bija	meiteņu	komandas.	Turnīrs	norisinājās	divās	vecuma	
grupās.	Grupā	līdz	16	gadu	vecumam	un	vecākajā	grupā,	kur	startē-
ja	dalībnieki,	kuri	ir	vecāki	par	16	gadiem.	Jaunākajā	grupā	1.vietu	
ieguva	 komanda	 „Slidenie”	 (Reinis	Birzgalis,	Toms	Ķēde,	Renārs	
Hincenbergs,	Elvis	Višņevskis),	2.vietu	ieguva	komanda	„Blenderis”	
(Reinis	Vidbergs,	Emīls	Kalniņš,	Andrejs	Birjukovs),	3.vietu	ieguva	
komanda	„BK	ģīmji”	(Renārs	Ščeglovs,	Linards	Mežaleons,	Matīss	
Volkovs,	Kristers	 Puķītis).	 Paldies	 arī	 divām	meiteņu	 komandām,	
kuras	 startēja	 jaunākajā	grupā	un	 tika	pie	 atbalstītāju	 sarūpētajām	
balvām.	Vecākajā	grupā	spraigā	cīņā	1.vietu	ieguva	komanda	„Lat-
vijas	nātre”	(Toms	Zvonkovs,	Ingmārs	Veinbergs,	Oskars	Miškins,	
Elvijs	Zebuliņš).	Par	 izcīnīto	2.vietu	medaļas	kaklā	kāra	komanda	
„Labrīt	 putra”	 (Andis	 Vecvērdiņš,	 Raivis	 Pušpurs,	 Gatis	 Šmits).	
Godalgoto	3.vietu	ieguva	komanda	„Timberblendas	zenderblenderi”	
(Valdis	Cielēns,	Kristaps	Ķaune,	Helvijs	Fiņķis,	Juris	Molnars).	
Organizators	 lielu	 paldies	 vēlas	 teikt	 Ingmāram	 Veinbergam,	

Oskaram	Miškinam	un	Tomam	Zvonkovam,	kuri	palīdzēja	sagata-
vot	basketbola	laukumus.	Paldies	jāsaka	arī	meitenēm,	kuras	palī-
dzēja	sacensību	dienā,	Laurai	Petrovičai	un	Zanei	Berdinskai.	Taču	
vislielākā	pateicība	jāizsaka	atbalstītājiem,	jo	bez	viņu	līdzdalības	
atbalsta	turnīrs	nebūtu	noticis.	Tie	ir	SIA	„Pansija”,	A/S	“Cido	gru-
pa”	un	A/S	„Cēsu	alus”.
Cerot	uz	turpmāku	sadarbību	un	dalībnieku	atsaucību,	

tiekamies	nākamajā	sezonā!	
GATO	BASKET	organizators	Gatis Berdinskis

Krimuldas vidusskolā šogad mācības pirmajā klasē uzsāka 42 bērni

13.septembrī sacensību organizators Gatis (priekšplānā) un uzvarē-
tājkomandas vecākajā grupā (no kreisās) „Labrīt putra” (2.v.), „Latvijas 
nātre” (1.v.), „Timberblendas zenderblenderi” (3.v.)



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 6

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTS	ar	KND	29.08.2014.	sēdes	lēmumu.

Krimuldas novada domes apbalvojumu nolikums
Izdots saskaņā ar MK 2010. g. 5. oktobra noteikumu Nr.928 „Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi”

I. Vispārīgie jautājumi
1.	Nolikums	nosaka	Krimuldas	novada	domes	dibinātos	apbalvojumu	
veidus	(turpmāk-Apbalvojumi),	apbalvojumu	nodibināšanas	mērķi,	
piešķiršanas	nosacījumus,	personu	loku,	kas	ir	tiesīgas	ieteikt	perso-
nas	apbalvošanai	un	informāciju	par	amatpersonām	un	institūcijām,	
kuras	ir	tiesīgas	veikt	apbalvojumam	izvirzīto	kandidātu	izvērtēša-
nu	un	kārtību,	kādā	pieņem	lēmumu	par	apbalvošanu	un	paraksta	
lēmumu	par	apbalvojumu	piešķiršanu.

2.	Krimuldas	novada	dome	(turpmāk	–	Dome)	nodibina	šādus	Apbal-
vojumus:

	 2.1.	Krimuldas	novada	domes	apbalvojums	„Goda	novadnieks”;
	 2.2.	Goda	raksts;
	 2.3.	Atzinības	raksts;	
	 2.4.	Pateicības	raksts.
3.	Apbalvojumu	nodibināšanas	mērķis	ir	apbalvot	un	atzinīgi	novērtēt	
Krimuldas	novada	iedzīvotājus	un	uzņēmējus	par	:

	 3.1.nozīmīgu	ieguldījumu		Krimuldas	novada	attīstībā-	ieguldījumu	
tautsaimniecībā,	 veselības	 aizsardzībā,	 kultūrā,	 izglītībā,	 zinātnē,	
sociālajā	aprūpē,	sabiedriskajā	darbā,	uzņēmējdarbībā,	sportā;

	 3.2.	pašaizliedzīgu	darbu	Krimuldas	novada	tēla	veidošanā;
	 3.3.	par	sevišķiem	nopelniem	Krimuldas	novada	labā-	atsevišķs	iz-
cils	darbs,	gan	ilgstoša	priekšzīmīga	un	panākumiem	bagāta	darbī-
ba,	kas	saistīta	ar	Krimuldas	novada	vārda	popularizēšanu	Latvijā	
un	pasaulē;

	 3.4.par	īpašiem	sasniegumiem	kādā	no	Krimuldas	novadam	nozīmī-
gām	jomām,	kas	ir	būtiski	visas	valsts	un/vai	starptautiskā	mērogā;

	 3.5.nozīmīgu	ieguldījumu	Krimuldas	novada	pilsoniskās	sabiedrī-
bas	veidošanā,	nevalstisko	organizāciju	darbības	attīstībā,	kultūras	
un	sporta	dzīves	veidošanā,	tūrisma	attīstības	veicināšanā,	starptau-
tiskās	sadarbības	veicināšanā;

	 3.6.	par	īpašu	personīgo	devumu	Krimuldas	novada	sabiedrības	sa-
liedēšanā;

	 3.7.nozīmīgu	ieguldījumu	labdarībā,	sociālajā	vai	veselības	nodroši-
nāšanas	jomā,	izglītības	jomā;

	 3.8.	par	nozīmīgiem	ieguldījumiem	un	sasniegumiem	uzņēmējdar-
bības	vides	attīstībā;

	 3.9.	par	īpašiem	sasniegumiem	uzņēmējdarbībā;
	 3.10.par	pašaizliedzīgu	rīcību	ārkārtas	un	ekstremālos	apstākļos.
4.	Personas,	par	kuru	pieņemts	lēmums	par	apbalvojuma	piešķiršanu,	
tiek	apbalvotas	Latvijas	Republikas	proklamēšanas	dienas	svinīga-
jos	sarīkojumos	vai	kādā	citā	Krimuldas	novada	domes	rīkotā	svinī-
gā	pasākumā.

5.	Visus	ar	Apbalvojumu	piešķiršanu		saistītos	izdevumus	sedz	Kri-
muldas	novada	dome.

II. Apbalvojumam kandidātu izvirzīšanas 
kārtība

6.	Kandidātu	 izvirzīšana	 notiek	 rakstveidā,	 iesniedzot	 iesniegumu	
(Pielikums	 Nr.1)	 Krimuldas	 novada	 administrācijā	 Parka	 ielā	 1,	
Ragana,	Krimuldas	pag.,	Krimuldas	novads,	LV-214	vai		Lēdurgas	
pagasta	 pārvaldē	 E.	Melngaiļa	 ielā	 2,	 Lēdurgas	 pag.,	 Krimuldas	
novads,	darba	dienās	vai	elektroniski	nosūtot	uz	dome@krimulda.
lv,	15	(piecpadsmit)	dienu	laikā	pēc	kandidātu	pieteikšanas	izsludi-
nāšanas	novada	pašvaldības	mājas	lapā	www.krimulda.lv	un		avīzē			
„Krimuldas	Novada	Vēstis”.

7.	Izvirzot	personu	par	kandidātu	Apbalvojuma	saņemšanai	iesniegu-
mā	jānorāda:	

	 7.1.	izvirzāmā	kandidāta	vārds,	uzvārds,	dzimšanas	datums,	nodar-
bošanās,	dzīves	vietas	adrese,	kontaktinformācija;	

	 7.2.	kandidāta	dzīves	apraksts;
	 7.3.	 vispusīgs	 kandidāta	 aktivitāšu	 apraksts,	 par	 kurām	 ierosināts	
piešķirt	apbalvojumu		„Goda	novadnieks”,	Goda	raksts,	Atzinības	
raksts;

	 7.4.	informācija	par	kandidāta	pieteicēju	(pieteicējiem);
	 7.5.	citu	personu	atsauksmes	(vēlamas).	

III. Apbalvojumam izvirzīto kandidātu 
izvērtēšanas kārtība

8.	Ar	Domes	lēmumu	izveidotā	Krimuldas	novada	Apbalvojumu	iz-
vērtēšanas	 un	 piešķiršanas	 	 komisija	 (turpmāk	 tekstā–	Komisija)	
izskata	iesniegtos	iesniegumus	par	apbalvošanu	līdz	katra	kalendārā	
gada	 15.oktobrim,	 izņemot	 gadījumos,	 ja	 Apbalvojumu	 pasniedz	
citā	Krimuldas	novada	rīkotā	svinīgā	pasākumā.

9.	Pēc	iesniegšanas	termiņa	beigām	Komisija	sanāk	kopā	uz		iesniegu-
mu	par	Apbalvojumam	izvirzīto	kandidātu	izvērtēšanu.	Izvērtēša-
nas	sēdes	gaitu	protokolē.

10.	Komisija,	uzsākot	iesniegumu	izvērtēšanu,	pārbauda,	vai	iesniegu-
mi	ir	iesniegti	atbilstoši	šī	nolikuma	II.	nodaļā	noteiktajām	prasībām	
un	 izvērtē	 tikai	 tos	Apbalvojumam	izvirzītos	kandidātus,	par	ku-
riem	iesniegti	Nolikuma	prasībām	atbilstoši	iesniegumi.

11.	Komisija,		izvērtējot		Apbalvojumam	izvirzītos	kandidātus,	izvērtē	
viņu	atbilstību	Apbalvojumu	veidam,	saņemšanai,	atbilstības	un	ne-
atbilstības	kritērijus	fiksējot	sēdes	protokolā.	Protokolā	tiek	fiksēts	
katra	Komisijas	locekļa	atsevišķais	vērtējums.

12.	Komisija	Apbalvojumam	izvirzītos	kandidātus	izvērtēšanu	veic	arī	
gadījumos,	ja	ir	iesniegts	tikai	viens	iesniegums.

13.	Gadījumā,	ja	Apbalvojumu	veidiem	nav	iesniegts	neviens	iesnie-
gums,	konkrētais	apbalvojums	netiek	piešķirts.	Minēto	faktu	Komi-
sija	izvērtēšanas	un	piešķiršanas	komisija		fiksē	protokolā.

IV. Lēmuma par apbalvošanu pieņemšanas 
kārtība un lēmuma par apbalvojuma 
piešķiršanu parakstīšanas kārtība

13.	Pēc	tam,	kad	Komisija		ir	izvērtējusi	šī	nolikuma	II.	nodaļā	minēto	
Apbalvojuma	piešķiršanas	iesniegumus,	protokolā	tiek	fiksēts	Ko-
misijas	lēmums.

14.	Komisijas	lēmumā	norāda:
	 14.1.	 fiziskās	 personas	 vārdu,	 uzvārdu,	 personas	 kodu,	 juridiskās		
personas	–	nosaukumu,	reģistrācijas	numuru,	 juridisko	adresi	 	un	
vadītāja	vārdu,	uzvārdu,	kurai	Apbalvojums	tiek	piešķirts;

	 14.2.		nelielu	aprakstu,	par	ko	tiek	piešķirts	apbalvojums;
	 14.3.	argumentētu	pamatojumu	par	apbalvojumam	izvirzītā	kandi-
dāta	atbilstību	noteiktam	apbalvojuma	veidam;

	 14.4.	Krimuldas	novada	apbalvojumu	izvērtēšanas	un	piešķiršanas	
komisijas	balsojumu;

	 14.5.	amatpersonu,	kas	pasniegs	apbalvojumu	„Goda	novadnieks”,	
Goda	rakstu,	Atzinības	rakstu.

15.	Lēmumu	par	apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	izvirzīšanu	Domes	
apstiprināšanai,	Goda	raksta,	Atzinības	raksta	piešķiršanu	paraksta		
Komisijas	vadītājs	un	protokolētājs.

V. Piešķirto apbalvojuma anulēšana
16.	Ar	Krimuldas	novada	domes	lēmumu	ir	tiesības	atsaukt	personai	
piešķirto	Apbalvojumu,	ja	apbalvotais:

	 16.1.	 ir	persona,	kura	ar	 tiesas	spriedumu	ir	atzīta	par	vainīgu	un	
sodīta	par	tīša	noziedzīga	nodarījuma	izdarīšanu;

	 16.2.	pirms	Apbalvojuma	pasniegšanas	iesniedzis	Krimuldas	nova-
da	domei	rakstveida	iesniegumu	par	atteikšanos	no	apbalvojuma;

	 16.3.	atteicies	no	piešķirtā	Apbalvojuma	un	nodevis	to	Krimuldas		
novada	domei.

17.	Pēc	Krimuldas	novada	domes	lēmuma	pieņemšanas	par	piešķirtā	
Apbalvojuma		raksta	atsaukšanu,	lēmums	tiek	publicēts	novada	mā-
jas	lapā	vai	avīzē		„Krimuldas	Novada	Vēstis”.

VI. Krimuldas novada domes apbalvojums 
„Goda novadnieks”

18.	Apbalvojums	„Goda	novadnieks”	ir	simboliska	atzinība,	kas	nera-
da	apbalvotajām	personām		priekšrocības.

19.	Apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	piešķir	fiziskām	personām	par	
nozīmīgu	 ieguldījumu	Krimuldas	novada	attīstībā,	 pašaizliedzīgu	
darbu	Krimuldas	 novada	 tēla	 veidošanā	 un	 sevišķiem	 nopelniem	



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 7
Krimuldas	 novada	 labā	 vai	 arī	 sevišķiem	 nopelniem	 Krimuldas	
novada	 labā,	 kas	 var	 izpausties	 valsts,	 pašvaldības,	 sabiedriskajā,	
kultūras,	izglītības,	zinātnes	vai	saimnieciskajā	un	citā	darbā.	Par	
nopelniem	uzskatāms	gan	 izcils	darbs,	gan	 ilgstoša,	priekšzīmīga	
un	panākumiem	bagāta	darbība.

20.	Komisijas	 izvirzītos	 kandidātus	 Apbalvojumam	 „Goda	 novad-
nieks”	apstiprina	ar	Krimuldas	novada	domes	lēmumu.

21.	Apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	var	piešķirt	arī	Latvijas	Repub-
likas	un	ārvalstu	amatpersonām,	kā	arī	sadraudzības	pilsētu	un	paš-
valdību	pārstāvjiem.

22.	Apbalvojuma	„Goda	novadnieks”	saņēmējam	pasniedz	goda	zīmi	
un	apliecinājuma	rakstu	par	apbalvojuma	„Goda	novadnieks”	pa-
sniegšanu.

23.	Kandidātus	Apbalvojuma	„Goda	novadnieks”	piešķiršanai	iesnie-
guma	veidā	var	izvirzīt	domes	deputāti,	domes	komitejas,	komisi-
jas,	konsultatīvās	padomes,	Krimuldas	novadā	reģistrētas	juridiskas	
personas,	 valsts	 un	pašvaldību	 institūcijas	 vai	 arī	 ne	mazāk	kā	 7	
(septiņas)	pilngadīgas	personas,	kuru	dzīvesvieta	deklarēta	Krimul-
das	novada	 administratīvajā	 teritorijā,	 atšifrējot	 parakstu,	 norādot	
dzīvesvietas	adresi	un	kontakttālruni.

24.	Apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	pasniedz	vienu	reizi	kalendārā	
gadā	fiziskām	personām	un	Apbalvojumu	to	pasniedz		Latvijas	Re-
publikas	proklamēšanas	dienai	veltītajos	Krimuldas	novada	rīkota-
jos	svinīgajos	pasākumos.

25.	Apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	var	pasniegt	arī	Latvijas	Repub-
likas	un	ārvalstu	amatpersonām,	kā	arī	sadraudzības	pašvaldību	va-
dītājiem	un	var	tikt	piešķirts	noteiktā	laika	periodā	pieņemot	par	to	
Domes	lēmumu.

26.	Ja	persona,	kurai	piešķirts	Apbalvojums,	mirusi	 laikā	no	apbal-
vošanas	 lēmuma	 apstiprināšanas	 līdz	 apbalvojuma	 pasniegšanas	
dienai,	Apbalvojumu	saņem	glabāšanā	apbalvotās	personas	tuvākie	
radinieki	vai	piederīgie.

27.	Krimuldas	novada	domes	apbalvojumu	„Goda	novadnieks”	vienai	
personai	piešķir	vienu	reizi	mūžā.

28.	Par	Apbalvojuma	piešķiršanas	lēmumu	personai	paziņo	vismaz	10	
(desmit)	dienas	pirms	apbalvošanas,	nosūtot	pa	pastu	vai	nogādājot	
oficiālu	ielūgumu.

29.	Iesniegtos	 iesniegumus	 apkopo	 un	 izvērtē	 ar	Krimuldas	 novada	
domes	 lēmumu	izveidotā	Apbalvojuma	izvērtēšanas	un	piešķirša-
nas	komisija.

30.	Izskatot	iesniegumus	par	Apbalvojumu		„Goda	novadnieks”	pie-
šķiršanu,	Komisija	izvērtē:	

	 30.1.	pilsonisko	un	sabiedrisko	aktivitāti;
	 30.2.	ieguldījumu	kultūras,	izglītības	un	saimnieciskā	darbā,	kā	arī	
novada	attīstībā		 kopumā;

	 30.3.	pozitīva	novada	tēla	veidošanu	un	novada	vārda	popularizēša-
nu;

	 30.4.	profesionālo	darbību;
	 30.5.	ilggadēju	un	panākumiem	vainagotu	darbu	Krimuldas	novada	
labā;

	 30.6.	un	citus	īpašus	nopelnus.

VII. Goda raksts
31.	Goda	 raksts	 ir	 simboliska	 atzinība,	 kas	 nerada	 apbalvotajiem	
priekšrocības.

32.	Goda	rakstu	piešķirt,	lai	izteiktu	novada	atzinību	un	godinātu	juri-
diskas	un	fiziskas	personas	par	nozīmīgiem	sasniegumiem	dažādās	
nozarēs,	šo	nozaru	darbinieku	prestiža	celšanu	sabiedrībā,	Krimul-
das	novada	atpazīstamības	veicināšanu	un	popularizēšanu	valsts	un	
starptautiskā	mērogā.

33.	Goda	rakstu	piešķir:
	 33.1.	juridiskām	personām:
	 33.1.1.	par	augstiem	sasniegumiem	savā	nozarē	un	Krimuldas	no-
vada	popularizēšanu	valsts	un	starptautiskā	mērogā;

	 33.2.	fiziskām	personām:
	 33.2.1.	par	priekšzīmīgu	un	augsti	profesionālu	amata	pienākumu	
veikšanu	un	Krimuldas		novada	popularizēšanu	valsts	un	starp-
tautiskā	mērogā;

	 33.2.2.	Krimuldas	novada	iedzīvotājiem	par	īpaši	nozīmīgiem	sa-
sniegumiem	valsts	un	starptautiskā	mērogā;

	 33.2.3.	Krimuldas	novada	iedzīvotājiem	par	nozīmīgu	sabiedris-

ko	aktivitāti,	kas	veicinājusi	Krimuldas	novada	atpazīstamību	un	
popularizēšanu	valsts	un	starptautiskā	mērogā.

VIII. Atzinības raksts
34.	Atzinības	raksts	ir	zemākas	pakāpes	apbalvojums	par	Goda	raks-
tu.	Atzinības	raksts	ir	simboliska	atzinība,	kas	nerada	apbalvotajiem	
nekādas	priekšrocības.

35.	Atzinības	raksts	tiek	pasniegts	sekojošās	nominācijās:
	 35.1.	 	 Izglītībā–	par	 izciliem	 sasniegumiem	pedagoģiskajā	 darbā,	
izciliem	 sasniegumiem	 starptautiskajās	mācību	 priekšmetu	 olim-
piādēs,	konkursos,	par	novada	vārda	popularizēšanu		valstī	un/vai	
pasaulē;

	 35.2.	Kultūrā-	par	izciliem	sasniegumiem	starptautiskajos	konkur-
sos,	par	īpašu	ieguldījumu	novada	popularizēšanu	valstī	un	pasaulē;

	 35.3.			Sportā-	par	izciliem	sasniegumiem	un		novada	vārda	popula-
rizēšanu		pasaulē	par	sasniegtajiem	panākumiem	sportā	vai	sporta	
nozares	attīstībā,	godinot	individuālos	sportistus,	sporta	komandas,	
sporta	organizācijas,	kā	arī	 citas	personas,	kuras	atbalstījušas	vai	
veicinājušas	sporta	nozares	attīstību	novadā;

	 35.4.	 Uzņēmējdarbībā-	 par	 īpašu	 ieguldījumu	 novada	 iedzīvotāju	
labklājības	 nodrošināšanā,	 novada	 uzņēmumu	 un	 infrastruktūras	
attīstībā;

	 35.5.	Veselības	aizsardzībā	un	sociālajā	aprūpe-	par	ieguldīto	darbu	
novada	iedzīvotāju	sociālās	labklājības	nodrošināšanā.

36.	Apbalvojums	var	tikt	piešķirts	fiziskai,	juridiskai	personai	vai	per-
sonu	grupai,	kolektīvam	par	godprātīgu	darbu,	aktīvu	dalību	pašval-
dības	rīkotajos	pasākumos,	atbalsta	sniegšanu	Krimuldas	novadam,	
par	sadarbību	ar	Krimuldas	novada	pašvaldību	un	novada	vārda	po-
pularizēšanu	Latvijā	un	pasaulē.

37.	Apbalvojumu	piešķir,	pamatojoties	uz	Komisijas	lēmumu,	kas	tiek	
pieņemts	ar	Komisijas	locekļu	balsu	vairākumu.	Strīdus	situācijā	iz-
šķirošā	ir	Komisijas	vadītāja	balss.	

38.	Par	Atzinības	raksta	piešķiršanu	apbalvotai	personai	paziņo	vis-
maz	10	(desmit)	dienas	pirms	apbalvošanas,	nosūtot	vai	nogādājot	
oficiālu	ielūgumu.

39.	Atzinības	raksts	tiek	pasniegts	Latvijas	Republikas	proklamēšanas	
dienas	svinīgajos	pasākumos.

40.	 Ja	fiziska	persona,	 kurai	 piešķirts	Apbalvojums,	 ir	mirusi	 laikā	
starp	lēmuma	pieņemšanas	un	Apbalvojuma	pasniegšanu,	apbalvo-
jumu	pasniedz	attiecīgās	personas	radiniekiem	vai	tuviniekiem.

41.	Apbalvojumu	 pasniedz	 Krimuldas	 novada	 domes	 priekšsēdētājs	
vai	tā	pilnvarota	amatpersona.

IX. Pateicības raksts
42.	Krimuldas	novada	Pateicības	raksts	ir	simboliska	pateicība,	kuru	
pasniedz	par	individuālajiem	vai	kolektīvajiem	sasniegumiem	nova-
da	mēroga	sacensībās,	konkursos,	skatēs	u.c.	pasākumos.	

43.	Pateicības	rakstu	pasniedz	arī	citos	gadījumos,	ja	par	to	ir	pieņēmis	
lēmumu		Krimuldas	novada	domes	priekšsēdētājs.

44.	Kopā	ar	Pateicības	rakstu	var	tikt	pasniegta	balva,	medaļa,	kauss.
45.	Ierosinājumus	 par	 Pateicības	 raksta	 pasniegšanu	 izskata	 novada	
domes	priekšsēdētājs	saskaņā	ar	atbilstošā	pasākuma	Nolikumu.

46.	Pateicības	rakstu	paraksta	novada	domes	priekšsēdētājs,	priekšsē-
dētāja	vietnieks	vai	izpilddirektors.

47.	Pateicības	raksta	pasniegšanu	organizē	pasākuma	rīkotājs.

X. Apbalvojumu reģistrs un lēmuma paziņošana
48.	Krimuldas	novada	domes	Lietvedības	nodaļa	uztur	un	aktualizē	
Apbalvojumu	 reģistru	 atsevišķi	 katram	 apbalvojuma	 veidam,	 no-
rādot	apbalvotās	personas	vārdu,	uzvārdu,	kolektīva	vai	juridiskās	
personas	nosaukumu,	reģistrācijas	numuru,	juridisko	adresi,	apbal-
vojuma	veidu,	apbalvojuma	saņemšanas	pamatojumu	un	datumu.

49.	Lietvedības	nodaļas	pienākums	 ir	nosūtīt	personām,	kurām	pie-
šķirts	 Apbalvojums,	 oficiālu	 ielūgumu	 pa	 pastu	 vai	 nogādājot	 to	
personīgi.

XI. Noslēguma jautājumi
50.	Nolikums	stājas	spēkā	pēc	Valsts	Heraldikas	komisijas	pieņemtā	
lēmuma	par	apbalvojumu	zīmes	zīmējuma	un	dokumenta	attēla		ap-
stiprināšanu	un	Krimuldas	novada	domes	lēmuma	pieņemšanas	par	
apbalvojumu	dibināšanu.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 8

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTS	ar	KND	25.07.2014.	sēdes	lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 23
“Par kārtību, kādā Krimuldas novadā tiek sniegta pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un reģistrējamas personas,  
kurām izīrējamas pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas”

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

1. Vispārīgie noteikumi
1.1.	Šie	saistošie	noteikumi	"Par	kārtību,	kādā	Krimuldas	novadā	
(turpmāk-	KN)	tiek	sniegta	palīdzība	dzīvokļa	jautājumu	risinā-
šanā	 un	 reģistrējamas	 personas,	 kurām	 izīrējamas	 pašvaldībai	
piederošās	 dzīvojamās	 telpas"	 ,	 turpmāk	 tekstā–	 „Noteikumi”,	
nosaka:
1.1.1.	personu	kategorijas,	kuras,	deklarējot	savu	dzīvesvietu	KN	
administratīvajā	 teritorijā,	 ir	 tiesīgas	 reģistrēties	 Palīdzības	
reģistrā,	 lai	 saņemtu	 pašvaldībai	 piederošo	 dzīvojamo	 telpu	
izīrēšanas	palīdzību,	turpmāk	tekstā–	„Palīdzība”;

1.1.2.	 kārtību,	 kādā	 reģistrējamas	 un	 izslēdzamas	 personas	 no	
Palīdzības	reģistra;

1.1.3.	kārtību,	kādā	Palīdzība	sniedzama.
1.2.	Persona,	kura	īrē	vai	īrēja	dzīvojamo	telpu	un	ir	savu	dzīves-
vietu	deklarējusi	vai	pēdējā	deklarētā	dzīvesvieta	bija	KN	admi-
nistratīvajā	teritorijā,	iesniedz	KND	Lietvedības	nodaļā,	iesnie-
gumu	un	Noteikumu	3	nodaļā	minētos	dokumentus,	kas	aplie-
cina,	ka	šī	persona	ir	tiesīga	saņemt	šajos	Noteikumos	noteikto	
Palīdzību.	Ja	šādu	iesniegumu	iesniedz	ģimene,	to	paraksta	visi	
pilngadīgie	 ģimenes	 locekļi.	 Lietvedības	 nodaļa	 iesniedz	 sa-
ņemtos	dokumentus	KN	pašvaldības	domes	Dzīvokļu	jautājumu	
komisija,	kas	 izveidota	ar	mērķi	sniegt	palīdzību	dzīvokļu	 jau-
tājumu	risināšanā	KN	pašvaldības	administratīvās	teritorijas	ie-
dzīvotājiem,	un	pieņemt	lēmumus	par	dzīvojamo	telpu	izīrēšanu	
KN	pašvaldības	īpašumā	vai	valdījumā	esošajās	mājās,	turpmāk	
tekstā	Dzīvokļu	komisija.

1.3.	KND	Dzīvokļu	 komisija	 izskata	 personas	 iesniegumu	 un	 šo	
Noteikumu	3.2.punktā	minētos	dokumentus,	kuri	iesniegti	Liet-
vedības	 nodaļā,	 un	 iesniedz	 izskatīšanai	 KN	 Sociālo	 jautāju-
mu	komitejā,	kas	pieņem	lēmumu	par	 iesnieguma	virzīšanu	uz	
KND,	 turpmāk	 tekstā–	„Dome”,	sēdi,	kas	pieņem	lēmumu	par	
personas	atzīšanu	par	tiesīgu	saņemt	Palīdzību	un	tās	iekļaušanu	
Palīdzības	reģistrā,	dzīvojamās	telpas	izīrēšanu	un	izslēgšanu	no	
palīdzības	reģistra,	ņemot	vērā	KND	Sociālo	jautājumu	komite-
jas	atzinumu,	ja	ar	Domes	lēmumu	nav	noteikts	citādi.

1.4.	Personai	nav	tiesību	tikt	reģistrētai	Palīdzības	reģistrā	Palīdzī-
bas	saņemšanai	piecus	gadus	no	brīža,	kad:
1.4.1.	persona	devusi	piekrišanu	privatizēt	tās	īrēto	valsts	vai	paš-
valdības	dzīvokli	citai	personai	un	noslēgusi	ar	to	vienošanos	
par	dzīvojamās	telpas	lietošanas	tiesību	izbeigšanu;

1.4.2.	 ar	personas	piekrišanu	 tai	piederošs	dzīvokļa	 īpašums	 ir	
pārdots	 vai	 citādi	 atsavināts	 un	 darījuma	 rezultātā	 persona	
zaudējusi	attiecīgā	dzīvokļa	lietošanas	tiesības;

1.4.3.	persona	apmainījusi	tās	īrēto	dzīvojamo	telpu	pret	mazāku,	
iemitinājusi	tajā	personas,	kuru	iemitināšanai	nepieciešama	iz-
īrētāja	piekrišana,	un	šo	darbību	 rezultātā	 ir	 radusies	 iespēja	
prasīt	palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risināšanā.

1.5.	 Personai	 netiek	 piešķirta	 Palīdzība,	 ja	 personas	 īpašumā	 ir	
dzīvošanai	derīga	dzīvojamā	māja	vai	dzīvojamā	telpa,	kā	arī	ja	
persona	pirms	palīdzības	lūgšanas	ar	savu	rīcību	apzināti	paslik-
tinājusi	savas	dzīves	vietas	apstākļus.

1.6.	Šo	Noteikumu	1.4.un	1.5.punktā	minētie	nosacījumi	neattiecas	
uz	šo	Noteikumu	2.1.punktā	minētajām	personām.

1.7.	Personas,	kuras	saskaņā	ar	Domes	lēmumu	ir	atzītas	par	tiesī-
gām	saņemt	palīdzību	un	 iekļaujamas	Palīdzības	reģistrā,	Dzī-
vokļu	komisija	reģistrē	tādā	secībā,	kādā	tās	iesniegušas	iesnie-
gumu	pašvaldībai	 palīdzības	 saņemšanai	 1.2.punktā	 noteiktajā	
kārtībā.

1.8.	Ja	spēku	zaudējis	kāds	no	šo	Noteikumu	3.2.punktā	uzskaitīta-
jiem	dokumentiem,	kas	apliecināja	personas	tiesības	saņemt	Pa-
līdzību,	tad	Palīdzības	reģistrā	iekļautajai	personai	ir	pienākums	

1	 (viena)	mēneša	 laikā	 iesniegt	Dzīvokļu	komisija	 spēkā	esošu	
dokumenta	oriģinālu.

1.9.	Nepieciešamības	 gadījumā	Dzīvokļu	 komisija	 var	 iesniedzē-
jam,	 valsts	 vai	 pašvaldības	 institūcijai	 pieprasīt	 papildu	 doku-
mentus	informācijas	precizēšanai.

1.10.	 Dzīvokļu	 komisija	 apkopo	 informāciju	 par	 Palīdzības	 re-
ģistru	 datiem	 iepriekšējā	 kalendārajā	 gadā	 un	 līdz	 katra	 gada	
1.februārim	aktualizē	palīdzības	reģistros	iekļauto	personu	kār-
tas	numurus,	par	to	informējot	personas,	kuras	iekļautas	Palīdzī-
bas	reģistrā.

2. Personas, kurām sniedzama palīdzība, 
izīrējot dzīvojamo telpu

2.1.	Personām	sniedzama	neatliekama	Palīdzība,	izīrējot	tai	dzīvo-
jamo	telpu	vai	nodrošinot	to	ar	pagaidu	dzīvojamo	telpu,	ja	sti-
hiskas	nelaimes	vai	avārijas	rezultātā	personas	īrētā	vai	īpašumā	
esošā	 dzīvojamā	 telpa	 vai	 dzīvojamā	māja,	 kurā	 tā	 deklarējusi	
savu	dzīvesvietu,	ir	gājusi	bojā	vai	daļēji	sagruvusi	un	nav	atjau-
nojama.	Neatliekamā	Palīdzība	sniedzama	šādā	kārtībā:
2.1.1.	 Iesniegumu	un	dokumentu,	kas	apliecina	 stihiskas	nelai-
mes	vai	avārijas	esamību,	Palīdzības	saņemšanai	persona	ie-
sniedz	Lietvedības	nodaļā	ne	vēlāk	kā	viena	mēneša	laikā	pēc	
stihiskās	nelaimes	vai	avārijas.

2.1.2.	Lēmumu	par	Palīdzības	sniegšanu	attiecīgai	personai	Do-
mes	izpilddirektors,	saskaņojot	ar	Dzīvokļu	komisiju	pieņem		
48	stundu	laikā,	pēc	personas	iesnieguma	saņemšanas.

2.2.	Personas	Palīdzības	saņemšanai	reģistrējamas	divās	grupās:
2.2.1.	 personas,	 kuras	 ar	Palīdzību	nodrošināmas	pirmām	kār-
tām;

2.2.2.	personas,	kuras	ar	Palīdzību	nodrošināmas	vispārējā	kār-
tībā.

2.3.	Pirmām	kārtām	reģistrē:
2.3.1.	personas,	kurām	saskaņā	ar	likumu	"Par	dzīvojamo	telpu	
īri"	sniedzama	palīdzība	gadījumos,	ja	tās	tiek	izliktas	no	īrē-
tās	dzīvojamās	telpas	un	ja	tās	ir:

	 2.3.1.1.trūcīgas	un	maznodrošinātās	personas,	kuras	sasniegu-
šas	pensijas	vecumu	vai	ir	invalīdi;

	 2.3.1.2.trūcīgas	un	maznodrošinātas	personas,	ar	kurām	kopā	
dzīvo	un,	kuru	apgādībā	 ir	vismaz	viens	nepilngadīgs	bērns,	
aizgādnībā	esoša	persona,	trūcīga	pensijas	vecumu	sasniegusi	
persona	vai	trūcīga	persona,	kura	ir	invalīds;

	 2.3.1.3.KN	 pašvaldības	 administratīvajā	 teritorijā	 dzīvojošas	
Noteikumu	2.5.punktā	minētās	personas,	kuras	pieder	pie	Do-
mes	noteiktās	personu	kategorijas,	kurām	Dome	sniedz	palī-
dzību,	ja	tās	tiek	izliktas	no	īrētās	dzīvojamās	telpas.

2.3.2.	politiski	represētās	personas,	kuras	tiek	izliktas	no	dzīvo-
jamās	 telpas	 likuma	"Par	dzīvojamo	 telpu	 īri"	28.3panta	pir-
majā	daļā	vai	28.4panta	otrajā	daļā	paredzētajā	gadījumā,	ja	to	
lietošanā	nav	citas	dzīvojamās	telpas;

2.3.3.	personas,	kuras	tiek	izliktas	no	tām	piederošā	dzīvokļa,	ja	
uz	dzīvokļa	īpašumu	ir	vērsta	parāda	piedziņa	sakarā	ar	mak-
sājumiem	par	pakalpojumiem,	kas	saistīti	ar	dzīvojamās	telpas	
lietošanu,	mājas	uzturēšanu,	ekspluatāciju	un	remonta	izdevu-
miem,	un	ja	tās	ir:

	 2.3.3.1.trūcīgas	un	maznodrošinātās	personas,	kuras	sasniegu-
šas	pensijas	vecumu	vai	ir	invalīdi;

	 2.3.3.2.trūcīgas	un	maznodrošinātās	personas,	ar	kurām	kopā	
dzīvo	un,	kuru	apgādībā	 ir	vismaz	viens	nepilngadīgs	bērns,	
aizgādnībā	esoša	persona,	trūcīgas	pensijas	vecumu	sasniegusi	
persona	vai	trūcīga	persona,	kura	ir	invalīds;

	 2.3.3.3.politiski	 represētās	personas,	 ja	 to	 lietošanā	nav	citas	
dzīvojamās	telpas.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 9
2.3.4.	 bērnus	 bāreņus	 un	bērnus,	 kuri	 palikuši	 bez	vecāku	gā-
dības	 un	 audzināti	 bērnu	 aprūpes	 un	 audzināšanas	 iestādē,	
audžuģimenē	vai	pie	aizbildņa,	-	pēc	tam,	kad	beigusies	viņu	
uzturēšanās	bērnu	aprūpes	un	audžuģimenes	iestādē,	audžuģi-
menē	vai	pie	aizbildņa,	vai	arī	tad,	kad	viņi	beiguši	mācības	
izglītības	 iestādē,	 ja	viņiem	nav	 iespējams	 likumā	noteiktajā	
kārtībā	iemitināties	agrāk	aizņemtajā	dzīvojamā	telpā;

2.3.5.	trūcīgas	un	maznodrošinātās	personas,	kuras	pēc	soda	iz-
ciešanas	atbrīvotas	no	ieslodzījuma	vietas,	ja	tās	pirms	notie-
sāšanas	dzīvoja	KN	pašvaldības	administratīvajā	teritorijā	un	
tām	nav	iespējams	likumā	noteiktajā	kārtībā	iemitināties	agrāk	
aizņemtajā	dzīvojamā	telpā.	Tas	neattiecas	uz	tām	personām,	
kuras	devušas	piekrišanu	privatizēt	viņu	īrēto	valsts	vai	paš-
valdības	dzīvokli	 citai	personai	un	noslēgušas	ar	 šo	personu	
vienošanos	par	dzīvojamās	telpas	lietošanas	tiesību	izbeigšanu	
vai	ar	kuru	piekrišanu	dzīvoklis	ir	pārdots	vai	citādi	atsavināts	
un	darījuma	rezultātā	persona	zaudējusi	lietošanas	tiesības	uz	
attiecīgo	dzīvokli.

2.4.	Šo	Noteikumu	2.3.punktā	minētās	personas	(izņemot	Noteiku-
mu	2.3.4.punktu)	Palīdzības	saņemšanai	reģistrējamas	un	ar	dzī-
vojamo	telpu	nodrošināmas	tikai	tad,	ja	Noteikumu	iesniegums	
par	dzīvojamās	telpas	izīrēšanu	iesniegts	Lietvedības	nodaļā	ne	
vēlāk	kā	sešus	mēnešus	pēc	tam,	kad	persona	ieguvusi	tiesības	
uz	Palīdzību.

2.5.	Vispārējā	kārtībā	reģistrē:
2.5.1.	personas	(ģimenes),	kuras	KN	pašvaldības	administratīva-
jā	teritorijā	savu	dzīvesvietu	deklarējušas	ne	mazāk	kā	pēdējos	
40	gadus	dzīvokļos	bez	ērtībām-	tas	ir,	dzīvoklis,	kas	nodro-
šināts	ar	krāsns	apkuri,	auksto	ūdeni	un	kanalizāciju	dzīvoklī	
vai	ārpus	 tā	un	sadzīves	atkritumu	 izvešanu,	 turpmāk	 tekstā	
Dzīvoklis	bez	ērtībām.

2.5.2.	 trūcīgas	un	maznodrošinātās	personas	 (ģimenes),	kurām	
saskaņā	ar	Domes	lēmumu	sniedzama	palīdzība,	izīrējot	dzī-
vojamo	telpu,	ja	uz	tām	ir	attiecināms	vismaz	viens	no	šādiem	
nosacījumiem:

	 2.5.2.1.persona	(ģimene)	audzina	trīs	vai	vairāk	nepilngadīgus	
bērnus;

	 2.5.2.2.persona	(ģimene)	audzina	bērnu	invalīdu;
	 2.5.2.3.visi	pilngadīgie	ģimenes	locekļi	ir	pensionāri	vai	inva-
līdi,	kuriem	nav	apgādnieku;

	 2.5.2.4.persona	ir	atsevišķi	dzīvojošs	nestrādājošs	pensionārs,	
kuram	nav	apgādnieku;

	 2.5.2.5.persona	ir	atsevišķi	dzīvojošs	invalīds,	kuram	nav	ap-
gādnieku;

	 2.5.2.6.persona,	kura	nav	nodrošināta	ar	atsevišķu	istabu,	ja	tā	
pienākas	saskaņā	ar	Veselības	un	darbspēju	ekspertīzes	ārstu	
komisija,	turpmāk	tekstā	VDEĀK,	slēdzienu.

2.6.	Šo	Noteikumu	2.5.2.punktā	minētās	personas	(ģimenes)	reģis-
trē	Palīdzības	reģistrā,	ja	papildus	šajos	Noteikumos	minētajiem	
kritērijiem	tās:
2.6.1.	īrē	nepietiekami	lielu	dzīvojamo	telpu	(vienam	cilvēkam	ir	
paredzēta	telpa	9	m2	ar	griestu	augstumu	2,5	līdz	3,2	metriem	
un	telpu	dziļumu,	kas	nav	lielāks	kā	6,5	metriem),	kur	vienā	
istabā	dzīvo	dažāda	dzimuma	personas	(izņemot	laulātos),	ve-
cākas	par	deviņiem	gadiem;

2.6.2.	īrē	dzīvojamo	telpu,	kas	ir	pastāvīgai	dzīvošanai	nederīga.
2.7.	Saskaņā	ar	Domes	lēmumiem	ar	dzīvojamo	telpu	var	tikt	no-
drošināti:
2.7.1.	 uzaicinātie	 speciālisti,	 turpmāk	 tekstā–	 „Speciālisti”,	 ar	
dienesta	dzīvojamām	telpām	saskaņā	ar	likumu	"Par	dzīvoja-
mo	telpu	īri";

2.7.2.	personas	(ģimenes),	kurām	ierāda	citu	dzīvojamo	telpu	sa-
karā	 ar	 dzīvojamās	mājas	 nojaukšanu	 un	mājas	 (dzīvojamās	
telpas)	kapitālo	remontu	vai	rekonstrukciju;

2.7.3.	personas	(ģimenes),	kuru	īrētā	dzīvojamā	telpa	tiek	apmai-
nīta	pret	 līdzvērtīgu	dzīvojamo	 telpu	pirmā	stāvā	 saskaņā	ar	
ārstu	komisijas	slēdzienu.

2.8.	Par	šo	Noteikumu	2.7.1.punktā	minētām	personām,	kas	nostrā-
dājušas	Domē,	 pašvaldības	 iestādē	 vai	 valsts	 izglītības	 iestādē	
KN	pašvaldības	administratīvajā	teritorijā,	pēc	viņu	iesnieguma	
un	darba	devēja	piekrišanas,	Dome	var	lemt:

2.8.1.	jautājumu	par	dienesta	dzīvokļa	statusa	(ja	Dome	ar	lēmu-
mu	tādu	ir	noteikusi)	atcelšanu	izīrētajam	dienesta	dzīvoklim	
un	pastāvīga	dzīvojamās	telpas	 īres	 līguma	noslēgšanu	uz	šo	
īrēto	dzīvokli,	ja	minētās	personas:

	 2.8.1.1.pensionējušās	vai	 ir	 izmantojušas	Latvijas	Republikas	
normatīvos	aktos	nostiprinātās	 tiesības	uz	priekšlaicīgu	pen-
sionēšanos	un	nostrādājušas	ne	mazāk	kā	10	gadus	Krimuldas	
novadā;

	 2.8.1.2.nostrādājušas	ne	mazāk	kā	15	gadus	Krimuldas	nova-
dā;

	 2.8.1.3.pārtraukušas	darba	attiecības	Krimuldas	novadā	saka-
rā	ar	invaliditātes	iestāšanos,	kas	saistīta	ar	pilnīgu	darbspējas	
zaudēšanu.

2.9.	Sagatavojot	 jautājumu	 izskatīšanai	 Domes	 sēdē	 par	 dienesta	
dzīvokļa	 statusa	 atcelšanu	 un	 pastāvīga	 dzīvojamās	 telpas	 īres	
līguma	 noslēgšanu	 šī	 punkta	 pirmā	 nodaļā	 noteiktajā	 kārtībā,	
Domes	lēmumprojektam	pievienojams	dienesta	dzīvokļa	īrnieka	
rakstisks	apliecinājums	par	to,	ka	īrētais	dienesta	dzīvoklis	ir	īr-
nieka	vienīgais	mājoklis.

2.10.	Ja	 persona	 ir	 sniegusi	 nepatiesas	 ziņas	 par	 Noteikumu	
2.8.1.punktā	 un	 2.8.2.punktā	 minētiem	 apstākļiem	 pastāvīgā	
dzīvojamās	 telpas	 īres	 līguma	 noslēgšanai,	 tad	 personai	 pēc	
Domes	pieprasījuma	ir	pienākums	izbeigt	ar	šādu	līgumu	no-
dibinātās	īres	tiesiskās	attiecības	un	atbrīvot	īrēto	pašvaldības	
dzīvokli.	Ja	minētie	apstākļi	tiek	konstatēti	pēc	tam,	kad	dzīvo-
jamā	telpa,	attiecībā	uz	kuru	ir	noslēgts	pastāvīgais	īres	līgums,	
likumā	noteiktajā	kārtībā	tikusi	privatizēta,	pārdota	vai	citādi	
atsavināta,	tad	jautājums	par	dzīvojamās	telpas	atbrīvošanu	ri-
sināms	tiesas	ceļā.

3. Reģistrācijas kārtība un izslēgšana no 
palīdzības reģistra

3.1.	Tiesības	saņemt	Palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risināšanā	per-
sona	apliecina,	uzrādot	pasi	vai	personas	identifikācijas	karti	un	
pievienojot	iesniegumam	šādus	dokumentus:
3.1.1.	Šo	Noteikumu	2.3.1.,	2.3.2.	un	2.3.3.punktā	minētajām	per-
sonu	kategorijām:

	 3.1.1.1.dzīvesvietas	izziņu	vai	arhīva	izziņu	no	pēdējās	dzīves-
vietas	 ar	 norādītu	 dzīvojamās	 telpas	 labiekārtojumu,	 istabu	
skaitu,	platību;

	 3.1.1.2.tiesas	 spriedumu,	 kurš	 stājies	 likumīgā	 spēkā,	 kopiju,	
uzrādot	oriģinālu;

	 3.1.1.3.izziņu	no	KN	Sociālā	dienesta,	par	trūcīgas	vai	mazno-
drošinātās	personas	statusu;

	 3.1.1.4.invalīdiem-	VDEĀK	izziņas	kopiju,	uzrādot	oriģinālu;
	 3.1.1.5.gadījumā,	ja	reģistrēta	laulība	un	ir	nepilngadīgs	bērns,	
laulātā	dzīvesvietas	izziņu,	ja	tas	ir	deklarēts	citā	dzīvesvietā;

	 3.1.1.6.dzīvojamās	 telpas	 īres	 līguma	 vai	 vienošanās	 kopiju,	
uzrādot	oriģinālu;

	 3.1.1.7.politiski	represētās	personas	apliecības	kopiju,	uzrādot	
oriģinālu;

	 3.1.1.8.īpašuma	tiesību	apliecinoša	dokumenta	kopija,	uzrādot	
oriģinālu;

	 3.1.1.9.bērnu	dzimšanas	apliecību	kopijas,	uzrādot	oriģinālus.
3.1.2.	Šo	Noteikumu	2.3.4.	punktā	minētajai	personu	kategori-
jai:

	 3.1.2.1.izziņu	no	KN	Sociālā	dienesta	par	trūcīgas	vai	mazno-
drošinātās	personas	statusu;

	 3.1.2.2.pensionāru	apliecību	kopijas,	uzrādot	oriģinālus;
	 3.1.2.3.invalīdiem-	VDEĀK	izziņas	kopiju,	uzrādot	oriģinālu;
	 3.1.2.4.politiski	represētās	personas	apliecības	kopiju,	uzrādot	
oriģinālu,

	 3.1.2.5.gadījumā,	ja	reģistrēta	laulība	vai	ir	nepilngadīgs	bērns,	
ja	tie	deklarēti	citā	dzīvesvietā,	laulātā	un	bērna	dzīvesvietas	
izziņu;

	 3.1.2.6.bērnu	 dzimšanas	 apliecības	 kopijas,	 uzrādot	 oriģinā-
lus.

3.1.3.	Šo	Noteikumu	2.3.5.punktā	minētajai	personu	kategorijai:
	 3.1.3.1.personai,	kura	pēc	 soda	 izciešanas	 atbrīvota	no	 ieslo-
dzījuma	vietas	-	atbrīvojuma	izziņas	(veidlapa	A)	kopiju,	uzrā-
dot	oriģinālu;



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 10
	 3.1.3.2.izziņu	par	pēdējo	dzīvesvietu;
	 3.1.3.3.invalīdiem	-	VDEĀK	izziņas	kopiju,	uzrādot	oriģinā-
lu;

	 3.1.3.4.pensionāra	apliecības	kopiju,	uzrādot	oriģinālu;
	 3.1.3.5.izziņu	no	KN	Sociālā	dienesta	par	trūcīgas	vai	mazno-
drošinātās	personas	statusu;

	 3.1.3.6.gadījumā,	ja	reģistrēta	laulība	vai	ir	nepilngadīgs	bērns,	
ja	tie	deklarēti	citā	dzīvesvietā,	laulātā	un	bērna	dzīvesvietas	
izziņu.

3.1.4.	Šo	Noteikumu	2.5.2.punktā	minētajai	personu	kategorijai:
	 3.1.4.1.dzīvesvietas	izziņu;
	 3.1.4.2.dzīvojamās	telpas	īres	līguma	kopiju,	uzrādot	oriģinā-
lu;

	 3.1.4.3.izziņu	no	KN	Sociālā	dienesta	par	trūcīgas	vai	mazno-
drošinātās	personas	statusu;

	 3.1.4.4.pensionāru	un	invalīdu	apliecību	kopijas,	uzrādot	oriģi-
nālus;

	 3.1.4.5.invalīdiem-	VDEĀK	izziņas	kopiju,	uzrādot	oriģinālu;
	 3.1.4.6.gadījumā,	ja	reģistrēta	laulība	vai	ir	nepilngadīgs	bērns,	
laulātā	un	bērna	dzīvesvietas	izziņu;

	 3.1.4.7.ārstu	komisijas	slēdzienu,	ka	pēc	veselības	stāvokļa	pie-
nākas	atsevišķa	istaba;

	 3.1.4.8.ja	pēdējo	piecu	gadu	laikā	mainīta	dzīvesvieta,	tad	iz-
ziņu	no	iepriekšējās	dzīvesvietas	ar	norādītu	dzīvojamās	telpas	
labiekārtojumu,	istabu	skaitu,	platību;

	 3.1.4.9.bērnu	dzimšanas	apliecību	kopijas,	uzrādot	oriģinālus.
3.2.	 Persona	 tiek	 izslēgta	 no	 Palīdzības	 reģistra	 šo	 Noteikumu	
1.3.punkta	noteiktā	kārtībā:
3.2.1.	persona	atsakās	no	palīdzības	dzīvokļa	jautājumu	risināša-
nā,	iesniedzot	par	to	iesniegumu;

3.2.2.	persona	sniegusi	nepatiesas	ziņas	par	apstākļiem,	kas	biju-
ši	par	pamatu	šīs	personas	reģistrēšanai	attiecīgās	Palīdzības	
saņemšanai;

3.2.3.	zuduši	apstākļi,	kas	bijuši	par	pamatu	šīs	personas	reģis-
trēšanai	attiecīgās	Palīdzības	saņemšanai;

3.2.4.	persona	pēc	Dzīvokļu	komisijas	pieprasījuma	nav	iesnie-
gusi	dokumentus,	kas	apliecina	tiesības	saņemt	palīdzību	dzī-
vokļa	jautājumu	risināšanā,	izīrējot	tai	dzīvojamo	telpu;

3.2.5.	 persona	 saņēmusi	 iesniegumā	norādīto	pašvaldības	Palī-
dzību;

3.2.6.	persona	reģistrēta	Palīdzības	saņemšanai	sakarā	ar	izlik-
šanu	no	dzīvojamās	telpas,	pamatojoties	uz	likuma	"Par	dzīvo-
jamo	telpu	īri"	28.2panta	noteikumiem,	bet	novilcina	palīdzī-
bas	sniegšanas	procesu,	nepamatoti	atsakoties	no	vismaz	trim	
dzīvojamo	telpu	īres	piedāvājumiem.

3.3.	Divas	nedēļas	pirms	personas	izslēgšanas	no	Palīdzības	reģis-
tra,	 tai	 nosūtāms	 rakstveida	 paziņojums	 uz	 personas	 norādīto	
adresi.

4. Dzīvojamo telpu piedāvāšanas un 
izīrēšanas kārtība

4.1.	Neizīrēto	dzīvojamo	telpu	uzskaiti	veic	Dzīvokļu	komisija.

4.2.	 Ikvienu	neizīrētu	pašvaldībai	piederošu	dzīvojamo	telpu	vis-
pirms	 piedāvā	 īrēt	 šo	Noteikumu	1.1.punktā	minētajām	perso-
nām,	ja	tādas	ir.

4.3.	Ja	šo	Noteikumu	2.1.punktā	minēto	personu	nav	vai	tās	visas	
rakstveidā	atteikušās	 īrēt	 attiecīgo	dzīvojamo	 telpu,	 to	piedāvā	
īrēt	Noteikumu	2.3.punktā	minētajām	personām.

4.4.	Ja	šo	Noteikumu	2.1.un	2.3.punktā	minētās	personas,	kurām	
izīrējamā	dzīvojamā	telpa	piedāvāta	atbilstoši	likuma	"Par	palī-
dzību	dzīvokļa	 jautājumu	risināšanā"	16.panta	prasībām,	rakst-
veidā	atteikušās	īrēt	dzīvojamo	telpu,	dzīvojamo	telpu	reģistrā-
cijas	secībā	piedāvā	īrēt	personām,	kuras	palīdzības	sniegšanai	
reģistrētas	Noteikumu	2.5.punktā,	vispirms	piedāvājot	 īrēt	per-
sonām	(ģimenēm):
4.4.1.	kuras	saskaņā	ar	tiesas	spriedumiem	zaudējušas	lietošanas	
tiesības	uz	dzīvojamo	telpu;

4.4.2.	 saskaņā	 ar	KN	Sociālā	 dienesta	 un	Domes	 Sociālo	 jau-
tājumu	komitejas	atzinumu	persona	(ģimene)	nonākusi	krīzes	
situācijā	un	uz	laiku	ievietota	krīzes	centrā	un	nav	nodrošināta	
ar	dzīvojamo	telpu;

4.4.3.	ar	ārstu	komisijas	slēdzienu	personai	ārpuskārtas	dzīvoja-
mā	telpa	izīrējama	veselības	stāvokļa	dēļ.

4.5.	Piedāvājot	īrēt	dzīvojamo	telpu	personai,	kura	reģistrēta	Palī-
dzības	reģistrā	vai	kurai	neatliekami	sniedzama	Palīdzība,	tiek	
piedāvātas	 pašvaldības	 neizīrēto	 dzīvojamo	 telpu	 piedāvājuma	
izteikšanas	dienā	sarakstā	iekļautās	telpas,	ievērojot	likuma	"Par	
palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risināšanā"	18.pantā	noteikto	kār-
tību.

4.6.	Reģistrā	reģistrētajām	personām	piedāvājot	īrēt	dzīvokli,	pēc	
iespējas	ievērojami	šādi	kritēriji:
4.6.1.	vienistabas	dzīvokli-	ģimenei,	kurā	ir	1	līdz	4	cilvēki;
4.6.2.	divistabu	dzīvokli-	ģimenei,	kurā	ir	2	līdz	5	cilvēki;
4.6.3.	trīsistabu	dzīvokli	vai	lielāku	dzīvokli-	ģimenei,	kurā	ir	4	
vai	vairāk	cilvēki;

4.6.4.	saskaņā	ar	personas	iesniegumu	var	tikt	izīrēts	dzīvoklis	ar	
mazāku	istabu	skaitu	un	dzīvojamo	platību.

4.7.	Ja	persona	nepamatoti	atteikusies	no	trim	dažādiem	dzīvošanai	
derīgiem	dzīvojamo	telpu	īres	piedāvājumiem	vai	arī	nav	sniegu-
si	Dzīvokļu	komisijai	atbildi	uz	saņemtajiem	piedāvājumiem	vie-
na	kalendārā	mēneša	laikā,	šī	persona	attiecīgā	veida	palīdzības	
reģistrā	pārreģistrējama	ar	pēdējo	kārtas	numuru.

5. Pārsūdzēšanas kārtība
Domes	 lēmumu	Administratīvā	 procesa	 likumā	 noteiktā	 kārtībā	
var	pārsūdzēt	Administratīvajā	rajona	tiesā.

6. Spēkā stāšanās kārtība
Saistošie	 noteikumi	 publicējami	 un	 tie	 stājas	 spēkā	 likuma	 "Par	
pašvaldībām"	45.panta	noteiktajā	kārtībā.

7. Noslēguma jautājumi
	Personas,	kuras	iegūst	tiesības	saņemt	Palīdzību	pēc	šo	noteikumu	
spēkā	stāšanās,	tiek	reģistrētas	vienotā	Palīdzības	reģistrā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1.	Saistošo	noteikumu	nepieciešamības	pamato-
jums.	

KN	pašvaldībai	nav	saistošo	noteikumu,	kas	nosaka	kārtību	kādā	veidā	pašvaldība	sniedz	palīdzību	novada	ie-
dzīvotājiem	dzīvokļu	jautājumu	risināšanā,	nav	vienota	pašvaldības	dzīvokļu	izīrēšanas	un	pārvaldīšanas	kārtības	
reģistra.	

2.	Īss	saistošo	noteikumu	satura	izklāsts. Saistošie	noteikumi	izdoti	saskaņā	ar	likuma	„Par	pašvaldībām”	15.	panta	pirmās	daļas	9.	punktu	un	43.	panta	tre-
šo	daļu;	likuma	"Par	palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risināšanā"	6.panta	otro	daļu,	7.panta	sesto	daļu	un	15.pantu.
Saistošie	noteikumi	nosaka	pašvaldības	dzīvokļu	izīrēšanas	kārtību,	to	personu	loku,	kuras	ir	tiesīgas	īrēt	dzī-
vokļus,	kā	arī	kārtību,	kādā	Krimuldas	novadā	tiek	izīrēti	pašvaldības	dzīvokļi	Krimuldas	novadā	dzīvesvietu	
deklarējušiem	un	arī	novadā	pastāvīgi	dzīvojošajiem	iedzīvotājiem.

3.	Informācija	 par	 plānoto	 saistošo	 noteikumu	
ietekmi	uz	pašvaldības	budžetu.	

Saistošo	noteikumu	īstenošana	neprasīs	papildus	līdzekļus	budžetā.

4.	Informācija	par	plānoto	 ietekmi	uz	uzņēmēj-
darbības	vidi	pašvaldības	teritorijā.

Nav	attiecināms

5.	Informācija	 par	 administratīvajām	 procedū-
rām.	

5.1.	Privātpersonai	ar	iesniegumu	par	pašvaldības	dzīvokļa	īrēšanu	jāvēršas	KN	Lietvedības	nodaļā.
5.2.	Lēmumu	par	sociālā	dzīvokļa	izīrēšanu	vai	līguma	atjaunošanu,	kā	arī	atteikumu	dzīvokli	izīrēt	vai	līgumu	
atjaunot,	lēmumu	pieņem	KN	Dzīvokļu	jautājumu	komisija.
5.3.	Lēmumu	var	apstrīdēt	Krimuldas	novada	domē.

6.	Informācija	par	sabiedrisko	apspriešanu,	saska-
ņošanu	un	konsultācijām	ar	privātpersonām.

Nav	veiktas.



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 11

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LĪDZJŪTĪBA
Kā putni aiziet dusēt  
Gar vakara debess malu,  
Tā aiziet mūsu mīļie  
Uz kluso mūžības salu. 
  (K. Skalbe)

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību
mūsu	skolas	pedagoģei

Maijai	Kaņepei,	māmiņu	smiltājā	pavadot.	
	Krimuldas	vidusskolas	kolektīvs

Krimuldas tautas namā
1.10. pl. 19.00 VK „Vecie draugi” sezonas 
atklāšanas mēģinājums.
6.10. pl. 16.00 lielo leļļu teātris “No pasa-
kas uz ciemu”. PII “Krimulda”
8.10. pl. 20.00 Inčukalna amatierteātra iz-
rāde N.Gogolis “Precības”.  Ieeja EUR 1,50

16.10. pl. 19.30 izrāde “Mana kaķa dienas-
grāmata”.  Ieeja EUR 5,00 un EUR 7,00.

Lēdurgas kultūras namā
12.10. pl.16.00 Sējas novada Lojas amatier-
teātra izrāde Vigita Pumpure “Kaimiņu bū-
šana.”
Režisors Mārtiņš Gaigals. Ieeja: EUR 1.50

25.10. pl.11.00 “Kamolīša” ceļotāju klubiņa 
dalībnieku salidojums.
Visu mēnesi kultūras nama mazajā zālē 
skatāma tekstilmākslinieces Skaidrītes 
Leimanes darbu izstāde “Atgriešanās”.

Ieeja bezmaksas

Krimuldas doktorātā 
12. novembrī no pl.10.00

pacientus pieņems

KARDIOLOGS Dr. Ārgale. 
Pieteikties pa tālr. 67978268

Turaidas kapos 
SVECĪŠU VAKARS  

4. oktobrī plkst.16.00
Mācītājs  Didzis Seržāns

Ilgi, ilgi vēl ko iet,
Kamēr saule aust un riet,
Zvaigznes mirgo sudrabainas.
Gala nav un nebūs vēl,
Mēness dziest, no jauna kvēl,
Zvaigznes mirgo sudrabainas.
  /V.Strēlerte/

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Genovefu Vancāni – 90;
Skaidrīti Mucenieci – 80;
Anatoliju Jaškinu – 80;
Visvaldi Felcu – 75;
Kārli Jāgeru – 75;
Valdi Krastiņu – 75;
Aiju Pīrāgu – 75;
Povilu Sidabru – 75;
Kārli Zeltiņu – 75;
Juri Antonovu – 70;
Teklu Krūmiņu – 70;
Induli Plešu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Cienījamie ceļotāji!
Ja	10	gadu	laikā	kaut	reizi	kopā	ar	“Kamolīti”	

esat	ceļojuši	ārpus	Latvijas	robežām,	
būsiet mīļi gaidīti salidojumā

25. oktobrī plkst. 11.00
Lēdurgas kultūras namā.

Pieteikšanās	un	informācija	līdz	10.	oktobrim
pie	Ritas	Lēdurgā,	mob.t.	26683753,
vai	Janīnas	Sunīšos,	mob.t.	26866018.

Laipni aicināti, 
Jūsu Rita

Turaidas pils pagalmā
5. oktobrī pl. 15.00

koncertu
KRĀSU MELODIJAS

sniegs pūtēju ansamblis “Sigulda” 
diriģenta Jāņa Raslava vadībā

Lietus gadījumā koncerts nenotiks. 
Ieeja – Turaidas muzejrezervāta  

apmeklējuma biļete 1.14 – 4.98 euro

Svētdien, 28. septembrī
Raganā, laukumā pie veikala Minivesko

MIĶEĻDIENAS 
GADATIRGUS

Laipni lūdzam visus pirkt 
un pārdot gribētājus!

Informācija  
pa tālr. 67978521, 67976868, 

mob.t. 27737303
vai mājas lapā: www.krimulda.lv

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek	svētdienās	plkst.	11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru	svētdienu	plkst.	10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra	mēneša	1.	svētdienā	plkst.	14.00

Mācītājs	Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
5. oktobrī plkst.1200

Pļaujas svētku Dievkalpojums
Pēc	dievkalpojuma	–	baznīcā	bērnu	ansambļa	„Podziņas”	
koncerts.	Mācītāja	mājā	svētku	svinības	un	sadraudzība	ar	
muzikālo	pārsteigumu.
Vecāki	ar	bērniem	ir	aicināti	sākt	gatavot	eksponātus	no	
dabas,	 rudens	veltēm,	 lai	5.	oktobrī	Pļaujas	 svētkos	kopā	
ar	 floristi	 izveidotu	 baznīcā	 kopīgu	 izstādi.	 5.	oktobrī	
svētdienas	 skolas	 bērniņiem	 būs	 praktiskā	 nodarbība	 ar	
floristi	Anitu.
Līdz	3.	oktobrim	ikvienam	ir	iespēja	ziedot	lauku	labumus,	
ar	ko	5.	oktobrī	mūsu	māsu	draudzē	Rīgas	Sv.	Trīsvienībā	
tiks	iepriecināti	vecie	ļaudis.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka.
Laipni	aicināti	ar	ģimeni	un	draugiem!
Tuvākā – 4. oktobrī plkst. 11.00

Lai	varētu	saplānot	darbus	un	pasūtīt	pusdienas,	lūgums	
pieteikties	iepriekš	pie	Zentas	Dinvietes,	mob.t.	20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās	pirms	dievkalpoju-
ma	un	pēc	tā	līdz	plkst.	16.00.
Vizītes	pie	mācītāja	Mācītājmājā var	pieteikt	katru	dienu	
(izņemot	otrdienas)	pa	tālr.	29158909.
Draudzes mājas lapa:	www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:	info@krimuldasbaznica.lv.
Seko	savai	draudzei	arī	sociālajos	medijos	un	pievienojies	
grupai	facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!	

Mācītājs	Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru	svētdienu	plkst.	11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša	otrajā	un	ceturtajā	trešdienā	plkst.	19.30.

Mācītājs	Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek	svētdienās	plkst.	11.00.

Pēc	Dievkalpojuma	sadraudzība	pie	kafijas	tases.

Mācītājs	Fridrihs Kaptāns

AICINA DARBĀ
	Maiznīca	 Flora	 aicina	 darbā	 (darbs	 Raga-
nā):	cepumu cepējas un iesaiņotājas.	Darbs	
uz	noteiktu	 laiku	 (no	 septembra	 līdz	decem-
brim	2014.g.)	Tālr.	67840086.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina
TRENAŽIERU ZĀLE

 ar jaunu sparu un aprīkojumu 
aicina tieši TEVI uzlabot formu un labsajūtu

no PIRMDIENAS līdz PIEKTDIENAI 
plkst. 16.00-20.00.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
	Uzņēmums	Inciemā	iepērk	3.0	M	lapu	koku	
malku	gan	lielos,	gan	mazos	daudzumos.	Ap-
maksa	uzreiz	krautuvē.	Mob.t.	29788813.
 Pērku  senlaicīgas	 dzintara	 rotaslietas.	
Mob.t.	25870266.
 Pārdod	4	akas	grodus	(2.šķira).	Samaksa-	
30	EUR/gab..	Mob.t.28457686;	27477332.
 Pārdod	sēklas	kartupeļus.	Šķirnes	''Vineta''	
(vid.agri)	un	''Evolution''	(ļoti	agri,	vid.	miltai-
ni	ar	sarkanu	mizu).	Izaugot	~90%	šo	šķirņu	
kartupeļu	ir	liela	izmēra.	Mob.t.26282996.
 Pārdod	jaunos	dārzeņus	-	kartupeļus,	bur-
kānus,	kāpostus	u.c.	Kā	arī	pārdod	mājas	vistu	
olas.	Mob.t.	26282996.
 Pārdod	 vaislas	 āzīti	 un	 trušus	 vaislai.	 In-
ciemā.	Mob.t.	26559078.
 Pārdod	sivēnus.	Mob.t.	26895070.

27. septembrī plkst. 14.00
Lēdurgas kultūras namā
Krimuldas novada

SENIORU DIENA
Koncertu sniegs „VALDIS UN DRAUGI”

Dejas soli stingri vadīs VILNIS DAŅILĒVIČS

Pieteikties otrdienās „Kamolīša” telpās  
no plkst. 10.00 līdz 14.00  

vai pie Vizmas Neibartes mob.t. 26489733
Dalības maksa 4 EUR

Lēdurgas kapos 
SVECĪŠU VAKARS  

4. oktobrī plkst.16.00
Mācītājs  Osvalds Miglons



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 12

Krimuldas vidusskolas sporta ziņas
9.	septembrī	Krimuldas	vidusskolā	norisinājās	skolas kross.	Piedalījās	

skolēni	no	3.-12.klasei.	Labākie:	Ozoliņš	Kristaps	(10.kl.),	Agapova	Dana	
(12.kl.),	Pēkšens	Edvards	(4.b),	Lucāne	Ance	(4.a),	Vēvers	Dāvis	(5.b),	Stū-
rīte	Alīsija	(6.b),	Teteris	Edgars	(8.a),	Stūrīte	Viviāna	(8.b).
23.	septembrī	skolas	labākie	skrējēji	pārstāvēja	Krimuldas	vidusskolu	

Pierīgas novadu skolu sacensībās krosā	Baldonē	un	kopvērtējumā	iegu-
va	2.vietu.	Individuāli	pirmajā	vietā-	Dana	Agapova,	otrajās	vietās	Mar-
tins	Dāvis	Vēvers,	Kristaps	Ozoliņš;	trešā	vieta	Linardam	Mežaleonam,	
Viviānai	Stūrītei,	ceturtās	vietas	I.Būmanei,	A.Evelīnai	Timermanei.	Vēl	
piedalījās	A.Stūrīte,	K.Ķirsons,	E.Teteris.
16.	septembrī	Pierīgas novadu stafetēs 1999.-2000.g.dz.grupā	Kri-

muldas	vsk.	8×60m;	4×200m	meitenēm	un	4×200m	stafetēs	1.vietas	
un	arī	kopvērtējumā	1.vieta.	Komandā:	Viviāna	Stūrīte,	Edīte	Brente,	
Evelīna	Timermane,	Aija	Netlava,	Unda	Dimiņa,	Linards	Mežaleons,	
Edgars	Teteris,	Niks	Jansons,	Edgars	Prūsis	un	Devarši	Kārkliņš.	Vi-
dusskolas	grupā	kopvērtējumā	2.vieta.	Komandā:	Alise	Jansone,	Megi-
ja	Vanaga,	Dana	Agapova,	Agita	Ķeizare,	Elīna	Ozoliņa.	
2001.-2002.g.dz.grupā	 kopvēr-

tējumā	4.vieta.	Startēja:	I.Būmane,	
V.Vēvere,	 S.Kozuliņa,	 M.Babre,	
A.Bramanis,	M.Freimanis,	Ē.Ozo-
lants,	D.Pav	lovskis,	M.Ulmis.	
Sacensības	 tiesāt	 palīdzēja	

M.Zemitāne,	N.Baķe,	M.Borisova,	
S.Aļohina,	 G.Grivstāne	 un	
E.Celmiņš.	Sacensības	organizēja,	
vadīja	un	tiesāja	Krimuldas	vidus-
skolas	sporta	skolotājas	Aira	Kur-
tiņa	un	Liza	Civiļova.

Aira Kurtiņa

MŪŽIZGLĪTĪBAS NODARBĪBAS
Krimuldas vidusskolā  

sāksies oktobrī
Angļu valodas nodarbības

otrdienās,	ceturtdienās
plkst.	17.30-19.00	un	19.00-20.30.
Pasniedzējs	Ainārs Rendors.
Maksa	par	vienu	nodarbību	EUR	4,-.

Pieteikties	pie	pasniedzēja,	
mob.t.	29115405,

vai	pie	Krimuldas	novada	
mūžizglītības	koordinatores	 

Kristīnes	Liepiņas,	mob.t.	29287684.

Lēdurgas Dendroparks gaida ciemos!
22.septembrī, atzīmējot Lēdurgas Dendroparka dibinātāja un 

veidotāja Arvīda Janitena (20.09.1923.–26.06.2009.) dzimšanas 
dienu, pulcējās Krimuldas novada domes pārstāvji, dabas drau-
gi un citi interesenti. 

Viesus	uzņēma	Lēdurgas	Dendroparka	vadītāja	Ilze	Rubīna,	viņa	
pateicās	visiem,	kas	bija	kopā	šajā	nozīmīgajā	dienā,	kad	vienlai-
cīgi	var	atzīmēt	Dendroparka	41.dzimšanas	dienu:	“Par	godu	šim	
notikumam	Karolis	Treijs	dāvāja	parkam	tulpju	koku,	kā	arī	visiem	

Lēdurgas Dendroparkā svinīgajā pasākumā Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds un Dendroparka vadītāja Ilze Rubīna 
stāda Karoļa Treija dāvāto Ziemeļamerikas tulpjukoku (Liriodendron tu-
lipifera), kuram jāgaida ziedēšanas laiks. Tulpjukoka ziedi pēc formas 
un izmēra atgādina tulpes, zaļgandzeltenā krāsā, ar oranžiem planku-
miem un vieglu, gurķiem līdzīgu smaržu. Foto: Kate Radziņa

svētku	pasākuma	dalībniekiem	uzdāvināja	no	savas	stādaudzētavas	
stādiņu	pēc	katra	izvēles.	Savukārt,	mēs,	Dendroparka	apsaimnie-
kotāji,	kā	dāvanu,	iestādījām	balto	zīdkoku.	Cēsinieki,	kolekcionāri	
Jānis	un	Guna	Rukšāni,	z/s	“Jaunrūjas”,	uzdāvināja	Jāņa	Rukšāna	
sīpolpuķu-	narcišu	kolekciju.	Jāatzīmē,	ka	Rukšāni	Dendroparku	ir	
apmeklējuši	regulāri	no	tā	rašanās	laikiem,	kā	arī	tikušies	ar	pašu	
Dendroparka	dibinātāju	Arvīdu	Janitēnu.		
Paldies	arī	Krimuldas	novada	domes	priekšsēdētājam	Guntaram	

Grīnvaldam,	priekšsēdētāja	vietniecei	Lienei	Jaundžeikarei,	Attīs-
tības	nodaļas	vadītājai	Elīnai	Veidemanei,	projektu	vadītājai	Solvi-
tai	Andžānei,	parka	rekonstrukcijas	plāna	meta	izstrādātājai	Vine-
tai	Radziņai	ar	meitām	un	Dabas	Aizsardzības	pārvaldes	pārstāvim	
Aldim	Liepiņam	par	klātbūtni	svinīgajā	pasākumā.”		
Lietus	nemitējās,	bet	pasākumu	 tas	netraucēja,	visi	bija	omulī-

gi.	Noslēgumā	Lēdurgas	Dendroparka	vadītāja	Ilze	Rubīna	cienāja	
viesus	ar	dzimšanas	dienas	kūku.	Lai	Dendroparks	zied	un	zeļ!

Atceroties Arvīdu Janitēnu
Raimonds Cinovskis,	Dr.	biol.:	
„Arvīds Janitens ir personība, kuru nevar pārvērtēt. Tam, ko 

viņš izdarījis, nav salīdzinājuma.”
Visu	Latvijas	dendrologu,	biologu	un	dārznieku	vārdā	bioloģijas	

zinātņu	doktors,	valsts	emeritētais	zinātnieks	Aldonis Vēriņš:	
“Par Arvīdonkuļa raženo dzīvi un viņa iestādītajiem un labi augo-

šajiem retajiem kokiem var viegli uzrakstīt biezu un aizraujošu grā-
matu. Viņa mūža darbs- Lēdurgas Dendroparks šodien jau iekļauts 
tūrisma maršrutos. Par savu pašaizliedzīgo darbu Arvīds Janitēns 
apbalvots  ar Nopelniem bagātā dabas aizsardzības darbinieka Goda 
nosaukumu, Triju zvaigžņu ordeņa Zelta Goda zīmi. Bet galvenais ap-
balvojums viņam ir visas mūsu tautas dabas draugu mīlestība.”

Sagatavoja Ināra Miškina

Lēdurgas mūzikas un mākslas skolā

22.	septembrī	 Lēdurgas	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	 kolektīvs	 at-
zīmēja	 skolas	24.	gadadienu	ar	nelielu	 svinību	brīdi.	Skolēnu	apska-
tei	 bija	 izliktas	 fotogrāfijas	 par	 skolas	 dibināšanu	 un	 skolas	 gaitām.	
24	svecītes	rotāja	24	ābolus,	bet	pēc	tam	mielojās	ar	svētku	kūku,	ko	
bija	pagatavojusi	Ivita	Mežale.	
2014./2015.	mācību	gadu	skolā	mācības	uzsāka	4	jauni	audzēkņi	māks-

las	nodaļā	un	4	-	mūzikas	nodaļā.	Lēdurgas	mūzikas	un	mākslas	skolā	
kopā	radošās	prasmes	apgūs	66	audzēkņi,	tostarp	18	bērni	ir	no	Vidrižiem.	
1.	semestrī	skolēni	mācīsies	savus	ierastos	mācību	priekšmetus	un	strādās	
arī	pie	darba	konkursam	"Es	dzīvoju	pie	jūras".
Ir	zināms,	ka	Lēdurgas	mūzikas	un	mākslas	skolā	direktore	Maija	

Pīlāga	un	vēstures	skolotājs	Armīns	Beņķis	strādās	 līdz	1.oktobrim.	
Skolotāja	Armīna	vietā	mākslas	vēsturi	pasniegs	skolotāja	Gunta	Vē-
vere	no	Krimuldas.		

Skolotāja Eva Keiša

Kopā viss izdosies!



KRIMULDAS  NOVADA  DOMEI
Vārds,	uzvārds	____________________________________________________	

dzīvesvieta	____________________________________________________	

tālr.	________________________

Juridiskas	personas	nosaukums	____________________________________________________

Reģistrācijas	Nr.	________________________

Juridiskā	adrese	____________________________________________________

IESNIEGUMS

20_____.	gada	_______________________

Ar	šo	vēlos	pieteikt	Krimuldas		novada	domes	apbalvojuma	–	„Goda	novadnieks”	vai	„Atzinības	raksta”,	vai	„Goda	raksta”	
piešķiršanai

Apbalvojamās	personas	vārds,	uzvārds:	 	 _____________________________________________________________________________________

Darba	vieta,	 ieņemamais	amats	vai	nodarbošanās:	 	_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Dzīvesvieta,	tālr.:		__________________________________________________________________________________________________________

nominācijā	(	atbilstoši	ievilkt	krustiņu	)

	izglītība

	kultūra

 sports

	uzņēmējdarbība

	veselības	aizsardzība	un	sociālā	aprūpe

	sabiedriskā	darbība

	mūža	ieguldījums.

Tādēļ,	ka	viņa/viņš:	__________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Paraksts	____________________________


